
WIĘCEJ STR. 5 WIĘCEJ STR. 3

WIĘCEJ STR. 2

WIĘCEJ STR. 4

WIĘCEJ STR. 4

WIĘCEJ STR. 10

WIĘCEJ STR. 11WIĘCEJ STR. 10 WIĘCEJ STR. 9 WIĘCEJ STR. 11 WIĘCEJ STR. 9

WIĘCEJ STR. 6-7

BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW POWIATU BIŁGORAJSKIEGO   |    ISSN 1899-7171   |    nr 4(8)   |   kwiecień 2009

POWIAT | Zorganizować i zatańczyć to Biłgoraj potrafi !

W rytmie salsy i w standardzie
W wirze lśniących sukni, powodzi bajecznych fryzur i makijaży oraz rytmie, który porywał najtwardszych. Tak oto taneczne show owładnęło 
Biłgorajem w marcową niedzielę. W rytmie salsy i w standardzie, w pierwszych próbach i pełnym profesjonalizmie czarowały pary w turnieju 
o którym długo będziemy pamiętać.

  O jubileuszu i planach na przyszłość, ale przede wszystkim o kryzysie 
rozmawiamy ze Stanisławem Bosakiem 
Prezesem Zarządu Black Red White SA, jednym z największych 
pracodawców na Lubelszczyźnie.

Nie planujemy zwolnień Co dalej ze szpitalem?
Najważniejszym tematem sesji Rady Powiatu Biłgorajskiego, która 
odbyła się 19 marca, był szpital i jego przyszłość. Radni po raz kolejny 
zastanawiali się, jak zaradzić trudnej sytuacji SP ZOZu.

Nowa szkoła w mieście!
Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu w 
Biłgoraju, która odbyła się w czwartek, 
19 marca w sali konferencyjnej PSP w 
Biłgoraju, przyjęto uchwałę o utworze-
niu zaocznego Technikum Uzupełnia-
jącego dla Dorosłych. Szkoła powsta-
nie przy Zespole Szkól Budowlanych i 
Ogólnokształcących w Biłgoraju.

Tomograf już działa
W poniedziałek, 23 marca przywró-
cono sprawność tomografowi, który 
znajduje się w szpitalu w Biłgoraju. 
Po 9 – miesięcznej przerwie badania 
już można wykonywać. 

Radni powiatowi podczas sesji, która 
odbyła się w połowie marca, podjęli 
uchwałę w sprawie pozbawienia czę-
ści ulic na terenie Biłgoraja kategorii 
dróg powiatowych. 

Zamiana ulic

Trudny orzech 
do zgryzienia?

Jubileuszowa, bo dziesiąta już edycja 
Powiatowego Konkursu Ortografi czne-
go „Żółty orzech” odbyła się 13 marca w 
RCEZ w Biłgoraju. Tego dnia goszczono 
70-ciu reprezentantów szkół ponad-
gimnazjalnych i gimnazjów z naszego 
powiatu.

Pływają coraz szybciej
Coraz lepsze wieści napływają z 
klubu RWKS Sparta, skąd najmłodsi 
pływacy dobijają do czołówki regio-
nu. Startując w zawodach „O Laur 
Lubelskiego Koziołka” trzykrotnie 
znaleźli się w czołowej trójce.

Inwestują w jakość
Dokładnie 6 mln zł kosztowała 
nowa maszyna do pakowania cegieł. 
Modernizacja linii produkcyjnej 
w Zakładzie Ceramiki Budowlanej 
Markowicze wprowadziła fi rmę w 
XXI wiek – pozwala na oszczędności 
i zwiększenie produkcji.

Poezja w języku sąsiadów
Z okazji Światowego Dnia Poezji, 19 
marca, w ZSBiO w Biłgoraju odbył 
się I Powiatowy Konkurs Recytator-
ski Poezji i Prozy Niemieckiej i Ro-
syjskiej. Po raz pierwszy adresowano 
go do uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych z naszego powiatu.

Dobre otwarcie sezonu
Dobrze zaprezentowali się lekkoatleci 
Znicza Biłgoraj podczas Mistrzostw 
Polski Zrzeszenia LZS w biegach prze-
łajowych. Kilka czołowych miejsc w 
tak doborowej stawce, jest dużym osią-
gnięciem zważywszy, że biłgorajscy 
zawodnicy nie mieli zbyt dobrych wa-
runków, aby się do nich przygotować.

Za wiedzę i osiągnięcia 
sportowe

Najlepsi uczniowie wszystkich szkół 
podległych starostwu otrzymali sty-
pendia pieniężne. Każde wyniosło 
125 zł. Stypendium przyznawane jest 
raz na półrocze.
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Drodzy czytelnicy Dzień Interesanta w Starostwie Powiatowym w 
Biłgoraju wypada we wtorek. Jednak nie zawsze mieszkańcy mają czas 
na odwiedziny. Dlatego proponujemy wszelkie pytania kierować za 
pośrednictwem naszej gazety. Można dzwonić (tel. 084 688-20-54) lub 
napisać e-mail: gazeta.bilgorajska@woi.lublin.pl W tym miejscu będziemy 
zamieszczać odpowiedzi.

Kiedy będą monety? 
Dokładnie 14 kwietnia (wtorek) rozpoczną się zapisy na kolejną monetę. 

Tym razem będzie to pieniądz lokalny z wizerunkiem bażanta. Jest to kolejna 
moneta z serii Zwierzęta Ziemi Biłgorajskiej. Zapisywać się można osobiście lub 
telefonicznie pod nr tel.: (084) 688-00-00 Powiatowy Ośrodek Informacji Tury-
stycznej; (084) 688-20-49 Wydział Edukacji Promocji Zdrowia Kultury Sportu 
i Turystyki Starostwa Powiatowego; (084) 688-20-04 Starostwo Powiatowe w 
Biłgoraju. Każdy może nabyć monety złote oraz nie więcej niż dwie srebrne i 
100 mosiężnych. Sprzedaż prowadzona będzie w POIT oraz w 13 punktach na 
terenie powiatu biłgorajskiego i zamojskiego. Informacji udziela POIT.

Zbigniew
Popik

– Radny Rady Powiatu 
Biłgorajskiego

Ma 56 lat. Mieszka w Długim 
Kącie w gminie Józefów. 
Obecnie pełni funkcję kierow-
nika Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji w Józefowie. Ma 
wykształcenie wyższe, rolnicze.

Jest żonaty. Ma czwórkę 
dzieci: dwie córki i dwóch 
synów.

- Jestem dumny z moich 
pociech. Wszystkie ukończyły 
studia na uczelniach państwo-
wych. Najmłodsza córka w tym 
roku kończy magisterium ze 
slawistyki na UMCS w Lublinie 
– podkreśla radny.

Jest to jego pierwsza ka-
dencja w Radzie Powiatu. Pełni 
w niej funkcję Wiceprzewod-
niczącego Komisji Finansów. 
Wcześniej był radnym Rady 
Gminy i Miasta Józefów. Tam 
pełnił funkcję Przewodniczące-
go Komisji Rewizyjnej. Był też 
radnym Sejmiku Wojewódz-
kiego w Zamościu, gdzie pełnił 
funkcję Przewodniczącego 
Komisji Ochrony Środowiska.

- Zdecydowałem się być 

radnym Rady Powiatu z prostej 
przyczyny: chciałbym wnieść 
swój wkład w to, aby być 
mieszkańcem gminy i powiatu, 
gdzie drogi są dobrej jakości, 
szkoły podległe starostwu są 
doinwestowane, pracownicy 
starostwa zarabiają adekwat-
nie do wykonywanej pracy. 
Wreszcie nasz szpital doczeka 
się przekształcenia w spółkę, 
gdzie lekarze i pielęgniarki 
oraz pozostały personel będą 
pracowali „na swoim”, a chorzy 
będą się cieszyć bardzo dobrą 
opieką – podkreśla radny.

Zbigniew Popik działa rów-
nież na innych płaszczyznach 
życia społecznego. Do ubiegłe-
go roku był przewodniczącym 
Wspólnoty Gruntowej Wsi Długi 
Kąt. Jego hobby to promowa-
nie czystego środowiska.

- W życiu kieruję się prawdą 
i sprawiedliwością społeczną. 
Pomaganie innym, to dla mnie 
czysta przyjemność. Nie znoszę 
obłudy – podsumowuje na 
zakończenie radny.

Radni postanowili, że z dniem 1 
września 2009 r. działalność rozpocz-
nie trzyletnie Technikum Uzupełniają-
ce dla Dorosłych. Będzie to publiczna 
szkoła ponadgimnazjalna dla absol-
wentów zasadniczej szkoły zawodowej. 
Jej ukończenie umożliwia uzyskanie 
dyplomu potwierdzającego kwalifi -
kacje zawodowe po zdaniu egzaminu, 
a także umożliwi uzyskanie świadec-
twa dojrzałości po zdaniu egzaminu 
maturalnego. W technikum będzie 
można kształcić się w zawodzie tech-
nik budownictwa. Wniosek w sprawie 
utworzenia technikum złożył Mieczy-

sław Król, dyrektor ZSBiO. Uczniowie 
szkoły złożyli prośbę do dyrektora, o 
to, by stworzyć im możliwość nauki w 
systemie zaocznym. Taki system nauki, 
pozwoli im podjąć pracę. Dodatkowo 
można też liczyć, na podjęcie nauki w 
tej szkole przez młodych ludzi, którzy 
pracują i nie mogli się kształcić z uwagi 
na brak szkoły zaocznej na terenie 
powiatu biłgorajskiego. Utworzenie 
szkoły dla ZSBiO nie będzie rodziło 
dodatkowych skutków fi nansowych, 
gdyż na każdego ucznia będzie przy-
sługiwać subwencja.

M.S.

BIŁGORAJ | Oferta dla pracujących budowlańców

Nowa szkoła w mieście!
Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu w Biłgoraju, która odbyła się w 
czwartek, 19 marca w sali konferencyjnej PSP w Biłgoraju, przyjęto 
uchwałę o utworzeniu zaocznego Technikum Uzupełniającego dla 
Dorosłych. Szkoła powstanie przy Zespole Szkól Budowlanych i 
Ogólnokształcących w Biłgoraju.

(BIŁGORAJ) 40 zł do wynagrodzenia zasadniczego z wyrównaniem od stycz-
nia i dodatkowe 10 zł od lipca – takie wysokości podwyżek wynegocjowały 
pielęgniarki z SP ZOZ w Biłgoraju. Spór zbiorowy pielęgniarek i położnych 
z dyrekcją biłgorajskiego szpitala zakończył się 5 marca. Ale to nie koniec. 
Pielęgniarki zaznaczyły, że do rozmów o podwyżkach wrócą w październiku.

M.S.

(POWIAT) Zarząd Dróg Powiatowych ma nową wywrotkę marki Iveco. 
Do przetargu przystąpiło pięć fi rm. Wybrano najtańszą ofertę. Auto 
kosztowało 236 tys. zł. Dotychczas ZDP korzystało z 26-letniego stara. 
Samochód z uwagi na duże koszty eksploatacyjne został wyłączony 
z użytkowania. Nowe auto wykorzystywane będzie w sezonie letnim 
oraz zimowym do prac przy utrzymaniu dróg.

M.S.

Mieszkania 
z bonifikatą
(POWIAT) Podczas ostatniej sesji 
Rady Powiatu, która odbyła się 19 
marca w sali konferencyjnej PSP w 
Biłgoraju, podjęto uchwałę, w któ-
rej wyrażono zgodę na udzielenie 
bonifi katy od ceny lokali mieszkal-
nych. Chodzi o mieszkania prze-
znaczone do sprzedaży, a które są 
własnością Powiatu Biłgorajskiego. 
Usytuowane są w budynku miesz-
kalnym przy ul. I Armii Wojska 
Polskiego w Biłgoraju. Radni ustalili 
bonifi katę w wysokości: 75 proc. w 
przypadku jednorazowej zapłaty 
przez nabywcę oraz 70 proc. w 
przypadku rozłożenia na raty.

M.S.

Poprawią drogę
(ŁUKOWA) Samorząd gminny 
planuje wykonać remont drogi w 
Łukowej III. Zakres robót to: remont 
nawierzchni na odcinku od drogi 
powiatowej (wjazd do szkoły w Łuko-
wej) do drogi gminnej obok pawilo-
nu spożywczego. Polegać będzie na 
ułożeniu nowej nawierzchni. Łączny 
koszt robót wg kosztorysu wynosi 
1 228 560 zł. W budżecie gminnym 
zarezerwowano kwotę 650 000 zł 
tj. 50 % kosztów inwestycji. Pozo-
stałe 50 % środków gmina planuje 
pozyskać z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych.

M.S.

Nowy parking i kładka
(ŁUKOWA) Samorząd zaplanował w 
tym roku budowę parkingu samocho-
dowego z kładką przez rzekę Mucha 
i ciągiem pieszym w Łukowej II. W 
zakres zadania wchodzi: budowa par-
kingu dla samochodów osobowych 
(53 stanowiska) z kostki brukowej, 
budowa kładki i chodnika łączącego 
parking z zespołem boisk sportowych 
oraz oświetlenie parkingu. Łączny 
koszt zadania wynosi 306 137 zł. 
Realizacja uzależniona jest od 
pozytywnego rozpatrzenia wniosku o 
dofi nansowanie w wysokości 75 % ze 
środków UE w ramach programu RPO 
„Odnowa i rozwój wsi”. Gmina posiada 
dokumentacją budowlaną. Środki 
budżetu gminy to kwota 76 535 zł. tj. 
25 % kosztów inwestycji.

M.S.

Samochód już jest

Izba Pamięci za unijne pieniądze
(ŁUKOWA) W roku bieżącym łukowski samorząd zaplanował remont budyn-
ku dawnego „aresztu” na Izbę Pamięci Regionalnej z przebudową ciągu komu-
nikacyjnego. W zakres tego zadania wchodzi: remont, zagospodarowanie terenu 
wokół budynku i wykonanie drogi dojazdowej. Łączny koszt to 455 000 zł. Na 
realizację zadania zaplanowano pozyskanie środków z RPO „Odnowa i rozwój 
wsi”. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku możliwe jest pozyskanie 
środków fi nansowych w wysokości 75% kosztów inwestycji. Realizacja uzależ-
niona jest od pozytywnego rozpatrzenia wniosku złożonego do RPO. Gmina 
na udział własny zarezerwowała środki fi nansowe w kwocie 114 000 zł.       M.S.

Dyrekcja, 
koleżanki i koledzy oraz młodzież

Regionalnego Centrum 
Edukacji Zawodowej w Biłgoraju

„ Nie szukajcie mnie tu, lecz w sercach swoich.”

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że 23 marca 2009 roku 
odszedł od nas na zawsze

ś      p

Leon Osuch
długoletni nauczyciel historii i wychowawca młodzieży w Regionalnym 

Centrum Edukacji Zawodowej, wspaniały kolega i przyjaciel.
Odszedł niespodziewanie człowiek szlachetny, wielkiego serca, bez reszty od-
dany swojej pracy pedagogicznej, posiadający rzadką umiejętność dzielenia 

się z innymi optymizmem i pogodą ducha.
Był przyjacielem i wzorem dla wielu pokoleń uczniów.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Podwyżki dla pielęgniarek

SYLWETKASYLWETKSS
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Temat rozpoczął Andrzej Jarzę-
bowski, dyrektor szpitala, od podsu-
mowania ubiegłego roku. Zaznaczył, 
że przychody za 2008 rok wyniosły 
36 mln 349 tys. zł. Natomiast koszty 
zanotowano na poziomie 33 mln 956 
tys. zł.

- Ten dodatni wynik pokazuje, że 
szpital jest w stanie efektywnie pra-
cować. Jednak to nie znaczy, że nie 
ma problemów. Jest przecież zadłu-
żenie na poziomie 40 mln zł. Dlatego 
trzeba szukać rozwiązań, które przy-
niosłyby konkretny efekt w postaci 
jego zmniejszenia – mówił dyrektor.

Radna Zofi a Woźnica zachęcała 
do skorzystania z rządowego planu 
B, który zakłada przekształcenie 
szpitala w spółkę ze 100 % udziałem 
powiatu.

– Samorządy, które zdecydują się 
na przekształcenie, otrzymają od 
Rządu RP dotację na spłatę zobo-
wiązań publicznoprawnych i części 
cywilnoprawnych. To szansa, aby 
zmniejszyć zadłużenie szpitala.

Część radnych również była za 
przekształceniem.

– Skoro w tym roku szpital się zbi-

lansował, to warto pomyśleć o zało-
żeniu spółki. Wydaje mi się, że to jest 
jedyny kierunek dla naszego szpitala 
– mówił radny Zbigniew Popik.

Z kolei radny Dariusz Wolanin 
zaznaczył, że nie trzeba się bać tego, 
co prywatne:

- Jeżeli będzie prywatny zarząd-
ca, to zadba o to, aby pielęgniarka i 
lekarz pracowali lepiej. Właściciel 
prywatny zadba o to, aby oddziały 
w szpitalu zarabiały i nie pozwoli na 
uciekanie pacjentów do innych jed-
nostek szpitalnych.

Przewodniczący Rady Janusz Ró-
żański mówił, że trzeba pamiętać, iż 
szpital jest jednostką usługową:

- Liczy się jakość pracy, podejście 
do pacjentów. Każdy, kto trafi a do 
tego szpitala, chciałby być dobrze 
obsłużony, przez ludzi, którzy pra-
cują z pasją. To, że nie ma pacjentów, 
nie oznacza dla pracowników mniej 
pracy. Oznacza przede wszystkim 
mniej przychodów. 

Natomiast przeciwko przekształ-
ceniu opowiedziała się Dorota Flor, 
przewodnicząca Związku Zawo-
dowego Pielęgniarek i Położnych. 

Wątpliwości, co do założeń planu B 
miał również radny Stanisław Nie-
spodziewański.

– Za reformowanie służby zdro-
wia w tym kraju odpowiedzialny jest 
Rząd, a nie samorząd. Czy ktoś wie 
dokładnie na czym polega wariant B 
reformy służby zdrowia? Informacje 
są sprzeczne. Tu nie chodzi o to, czy 
ktoś jest przeciw czy za założeniem 
spółki, ale chodzi o to, żeby ten szpi-
tal istniał, a nie upadł zaraz po prze-
kształceniu.

Te słowa potwierdził Marek 
Onyszkiewicz, Starosta Biłgorajski, 
który stwierdził, że nie ma żadnych 
konkretnych informacji dotyczących 
planu B.

– Czekamy na konkrety – stwier-
dził starosta w imieniu Zarządu 
Powiatu – Jeżeli chodzi o przekształ-
cenie, to zapewniam, że będziemy 
prowadzić konsultacje z pracowni-
kami szpitala. Nic o was, bez was – 
zwrócił się do załogi obecnej na sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu za-
uważył, że wraz z przekształceniem 
pojawią się trudne do odpowiedzi 
pytania i wątpliwości.

– To będzie spółka prawa han-
dlowego, którą obowiązywał będzie 
kodeks prawa handlowego. W przy-
padku zadłużenia będzie zmuszo-
na ogłosić upadłość. Poza tym jej 
Zarząd będzie odpowiadał również 
własnym prywatnym majątkiem. I 
nie ma co się zachwycać wynikiem 
fi nansowym za rok ubiegły, bo to 
jest wynik tylko za jeden rok. Dla 
takiej spółki strategia musi być opra-
cowana na wiele lat – mówił Janusz 
Różański.

„Zaznaczył, że nad przyszłością 
szpitala trzeba popracować. Zapro-

ponował przygotowanie analizy 
fi nansowej dla szpitala przez fi rmę 
zewnętrzną oraz powołanie zespo-
łu roboczego, który składałby się 
z samorządowców i pracowników 
szpitala oraz z przedstawicieli jego 
dyrekcji. Miałby się zająć opracowa-
niem kilku rozwiązań dla przyszłości 
szpitala. Jako pierwszy chętny do ze-
społu roboczego zgłosił się Zbigniew 
Kita, radny Rady Miasta Biłgoraj oraz 
członek Społecznej Rady SP ZOZ. 
Pozostali chętni zapisywani są u Se-
kretarz Starostwa Powiatowego.”

M.S.

BIŁGORAJ | Pomyślny bilans i niepewna przyszłość SP ZOZu

Co dalej ze szpitalem?
Najważniejszym tematem sesji Rady Powiatu Biłgorajskiego, która odbyła się 19 marca, był szpital i jego 
przyszłość. Radni po raz kolejny zastanawiali się, jak zaradzić trudnej sytuacji SP ZOZu.

Przewodniczący Rady Janusz Różański zaproponował 
powołanie zespołu roboczego, który zajmie się tematem 
przyszłości szpitala.

(BIŁGORAJ) Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Marek Sawicki 29 
marca gościł w Biłgoraju. O trudnych 
problemach rolnictwa, wzrastają-
cych cenach nawozów i za niskich 
dopłatach oraz recepcie na kryzys 
dyskutowano w LO im. ONZ w Biłgo-
raju. W spotkaniu udział wzięli m.in. 
Genowefa Tokarska Wojewoda 
Lubelski, Edward Wojtas poseł, Sła-
womir Sosnowski Wicemarszałek 
Województwa Lubelskiego, Arka-
diusz Bratkowski członek Zarządu 
Województwa, Henryk Matej Staro-

sta Zamojski, Andrzej Romańczuk 
radny województwa, Jan Kowalik 
radny sejmiku, Tadeusz Sokarski 
dyr. ODR, Andrzej Bieńko Dyrektor 
Lubelskiego Oddziału ARiMR oraz 
wójtowie, burmistrzowie i radni z 
powiatu zamojskiego, biłgorajskiego, 
tomaszowskiego i hrubieszowskiego, 
rolnicy, a nawet uczniowie ZSA w Ró-
żańcu. Gospodarzy powiatu reprezen-
towali m.in. Stanisław Schodziński 
wicestarosta oraz Marian Tokarski 
etatowy członek Zarządu Powiatu.

A.W.

Dyskutowali o problemach rolnictwa
(POWIAT) Rada Powiatu Biłgo-
rajskiego określiła zadania, na 
które przeznaczone zostaną środki 
PFRON na rok 2009. Łącznie na 
zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej przezna-
czone jest 2 mln 475 tys. zł. Na 
rehabilitację społeczną przezna-
czono dokładnie 1 mln 973 tys. zł. 
Te zadania wykonuje Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w 
Biłgoraju. Środki przeznaczone są 
na dofi nansowanie do warsztatów 
terapii zajęciowej, na dofi nanso-
wanie osobom niepełnosprawnym 
turnusów rehabilitacyjnych oraz 
na likwidację barier architekto-
nicznych i zaopatrzenie w sprzęt 
rehabilitacyjny. Na rehabilitację 
zawodową przeznaczono 502 
tys. zł. Tymi zadaniami zajmuje 
się specjalista, zatrudniony w 
biłgorajskim Starostwie Powiato-
wym. Pieniądze przeznaczone są 
na zwrot kosztów ponoszonych 
przez pracodawcę przy adaptacji 
urządzeń ułatwiających osobie 
niepełnosprawnej wykonywanie 
pracy, zwrot kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy osoby niepeł-
nosprawnej i częściowego jej 
wynagrodzenia.

M.S.

Środki z PFRON 
rozdysponowane

Wybierzemy do Parlamentu Europejskiego
(POWIAT) 7 czerwca wybierzemy naszych przedstawicieli do Parlamentu Europejskiego. Głosować będzie 
można od godz. 8 do 22. Do 28 kwietnia do godz. 24 należy zgłaszać okręgowe listy kandydatów na posłów. 
Polska będzie miała 50 przedstawicieli w Europarlamencie.             M.S.

Przewodniczący 
Rady Powiatu 

Janusz Różański

Starosta Biłgorajski 

Marek Onyszkiewicz

„Oto dzień, który Pan uczynił, 
radujmy się w nim i weselmy” 
(por. Ps 118 [117], 24)

Zdrowych, pogodnych
Świąt Wielkanocnych 
pełnych wiary, nadziei 
i miłości.
Radosnego wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i wśród przyjaciół 
oraz radosnego Alleluja

życzą
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(BIŁGORAJ) Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Biłgo-
raju ma nowego zastępcę. Od marca na to stanowisko powołany został 
Grzegorz Dubiel, dotychczasowy pracownik biłgorajskiego Sanepidu.

M.S.

ZSZiO bierze udział w projekcie 
już po raz trzeci, a głównym koordy-
natorem wizyty był Piotr Hołowiń-
ski nauczyciel języka angielskiego. 
W bieżącym roku gośćmi szkoły 
byli: Vienna Looi – Kuala Lumpur 
(Malezja), Federico Gaon – Buenos 
Aires (Argentyna) oraz Anna Zoli – 
Forli (Włochy). Studenci przez cały 
tydzień przeprowadzali z uczniami 
ZSZiO zajęcia interaktywne w języku 
angielskim mające na celu przybliże-
nie ich ojczystych krajów i praktykę 

języka angielskiego. W multimedial-
nej formie prezentowali muzykę, 
tańce, tradycyjne potrawy i obyczaje, 
rozmawiali z uczniami i obserwowa-
li nasze tradycje i codzienne życie. 
Każdy dzień zaplanowano tak, by w 
maksymalnym stopniu umożliwić 
uczniom kontakt z żywym językiem i 
kulturą innych krajów. Po zakończe-
niu zajęć lekcyjnych studenci wraz 
z uczniami szkoły i nauczycielami 
języka angielskiego spędzali czas 
na aktywnym poznawaniu siebie i 

swoich tradycji. Podczas ich pobytu 
odbył się wieczorek integracyjny, 
międzynarodowy wieczór karaoke 
oraz wyjście do MDK na próbę tańca 
towarzyskiego. Studenci zwiedzali 
biłgorajskie muzeum, gdzie byli pod 
wrażeniem broni, sit i strojów regio-
nalnych, zadawali wiele pytań i byli 
zaciekawieni historią naszego naro-
du i miasta. Wśród atrakcji był też 
wieczór tradycji kulinarnych. Nie za-
brakło wycieczek. Goście odwiedzili 
m.in. Guciów, Zwierzyniec i Zamość. 

Wśród młodzieży te odwiedziny 
wzbudziły ogromny entuzjazm. Zgod-
nie twierdzili, że takie wizyty to naj-

lepsza motywacja do nauki języków.
MAGDALENA MIELECH, NAUCZYCIEL J. 

ANGIELSKIEGO

BIŁGORAJ | Wolontariusze PEACE po raz trzeci odwiedzili Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących

Goście z egzotycznych krajów
Od 8 do 15 marca ZSZiO gościło wolontariuszy międzynarodowej organizacji studenckiej AIESEC realizując 
międzykulturowy projekt PEACE Cross-cultural Understanding. Projekt PEACE organizowany jest już po 
raz ósmy i stanowi odpowiedź na zmieniające się zapotrzebowanie polskiego społeczeństwa na edukację 
międzykulturową.

ZSZiO gościło wolontariuszy międzynarodowej organizacji 
studenckiej AIESEC

Goraj to nie jedyne miejsce, do 
którego przyjechali przedstawiciele 
Ośrodka Brama Grodzka – Teatr NN. 
Miejscowość ta jednak, jest pierwszą, 
od której rozpoczęto podróż śladami 
opowiadań Singera, dziejących się w 
małych miejscowości Lubelszczyzny. 
Celem projektu jest stworzenie in-
ternetowego przewodnika po miej-
scowościach związanych z biografi ą 
i życiem I.B. Singera. Przedstawiciele 
projektu odwiedzili już: Goraj i 
Frampol, wkrótce odwiedzą również 
Józefów i Turobin.

– Spotkanie to było bardzo po-

trzebne dla naszej społeczności. 
Goraj jest bardzo starą miejscowo-
ścią, w przeszłości było to miejsce 
wielokulturowe, przynajmniej dwu-
wyznaniowe. Myślę, że warto upo-
wszechniać bogatą historię i wracać 
do niej po to, by młodzi ludzie po-
znali przeszłość tego miejsca – mówi 
Andrzej Szarlip, kierownik świetlicy 
środowiskowej PCK w Goraju. 

Projekt realizowany jest przy 
współpracy z Europejskim Centrum 
integracji i Współpracy Samorządo-
wej „Dom Europy”.

MARTA MISZCZAK

GORAJ | Teatralnie o nobliście

Śladami Singera
„Wędrowne spotkania z opowieścią” - pod taką nazwą odbyła 
się wizyta przedstawicieli Ośrodka Brama Grodzka – Teatr NN” 
z Lublina w Goraju. Uczestnicy spotkania mieli okazję obejrzeć 
prezentację multimedialną portalu internetowego „Śladami 
opowiadań I.B. Singera”. Pokaz urozmaicił występ aktora Witolda 
Dąbrowskiego, który przedstawił monodram zainspirowany 
opowieściami noblisty.

Nowy zastępca

(BIŁGORAJ) Radni powiatowi 
podczas sesji, która odbyła się w 
połowie marca, podjęli uchwałę 
w sprawie pozbawienia części ulic 
na terenie Biłgoraja kategorii dróg 
powiatowych. Z dniem 1.01. 2010 
r. drogi powiatowe: ul. Cicha (o dł. 
778 mb), ul. Gen. Maczka (o dł. 247 
mb), ul. Marii Konopnickiej (o dł. 
813 mb), ul. Wiejska (o dł. 490 mb) 
i ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 
(o dł. 817 mb) pozbawione zostaną 
kategorii drogi powiatowej i 
zaliczone do dróg gminnych. 
Obecnie żadna z w/w ulic nie 
spełnia wymogów przypisanych 
do kategorii dróg powiatowych 
wynikających z ustawy o drogach 
publicznych. Rada Miasta Biłgoraj 
30 stycznia podjęła uchwałę w 
sprawie propozycji zaliczenia do 
kategorii dróg gminnych tych ulic. 
Pozbawienie drogi jej dotychczaso-
wej kategorii następuje w drodze 
uchwały Rady Powiatu w porozu-
mieniu z Zarządem Województwa 
po zasięgnięciu opinii wójtów gmin 
(burmistrzów, prezydentów miast), 
na terenie których przebiega droga 
oraz zarządu sąsiednich powiatów.

M.S.

Zamiana ulic

Cząstkowo wyremontują
(POWIAT) Jak zapewnia Zarząd Dróg Wojewódzkich w ciągach dróg woje-
wódzkich przebiegających przez obszar Powiatu Biłgorajskiego (tj.: Nr 835, 
Nr 848, Nr 849, Nr 853, Nr 858, Nr 863, Nr 877) w 2009r. realizował będzie 
również remonty cząstkowe nawierzchni ubytków i wybojów mogących sta-
nowić zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zadania te wykonane 
zostaną w ramach robót ze środków przeznaczonych na bieżące utrzymanie 
dróg wojewódzkich. Przedmiotowe remonty cząstkowe wykonywane będą w 
różnych technologiach tj.: mas bitumicznych i powierzchniowego utrwalenia. 
Rozpoczęcie robót nastąpi z chwilą wystąpienia sprzyjających warunków at-
mosferycznych pozwalających na wykonanie robót tj.: dodatnich temperatur 
w dzień i w nocy.

M.S.

Poprawią drogę 
i skrzyżowanie

(JÓZEFÓW) Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich zajmie się rozbudową 
drogi wojewódzkiej nr 849 w miej-
scowości Józefów. Całość moder-
nizowanego odcinka to 600 mb. W 
ramach prac przebudowane zostanie 
jedno z głównych skrzyżowań dróg 
wojewódzkich w mieście. 

W roku bieżącym wartość prac 
wyniesie 1  707  522 zł. Pieniądze 
pochodzą z budżetu województwa. 
Drugą remontowaną drogą w Jó-
zefowie będzie droga wojewódzka 
853. Poprawiany ma być odcinek o 
długości 1 km. Ze środków budżetu 
województwa wykonane zostaną 
prace za 700 000 zł.

M.S.

Poprawią na granicy
(POWIAT) Zarząd Dróg Wojewódzkich zaplanował remont nawierzchni 
drogi wojewódzkiej Nr 858 długości 704 mb. Remontowany ma być odcinek 
na granicy województwa. W tym roku zaplanowano prace o wartości 750 000 
zł. Środki pochodzą z budżetu województwa.

M.S.

Temat braku tomografu poruszo-
ny został podczas marcowej sesji 
Rady Powiatu. Przypomnijmy: Od 
kilku miesięcy szpital w Biłgoraju 
działał bez tomografu. A zaczęło się 
od zużytej lampy. Ogłoszony został 
przetarg na nową. Wygrała fi rma 
Tomed z Lublina. Jej oferta wynosi-
ła 224 tys. zł. Pierwsza dostarczona 
lampa okazała się wadliwa. Dwie ko-
lejne psuły się po krótkim ich użyt-
kowaniu. Radni powiatowi nie kryli 
swojego zaniepokojenia brakiem 
tomografu.

- Ta sytuacja naraża szpital na 
straty, a przecież tomograf powinien 
na siebie zarabiać – komentował sy-
tuację radny Wiesław Nieścior.

Na obrady sesji zaproszeni zostali 

przedstawiciele fi rmy Tomed, którzy 
próbowali tłumaczyć całą sytuację 
w różny sposób. Jej przedstawiciel 
Kazimierz Wacławek wyjaśniał 
zaistniałą sytuację m.in. zbyt inten-
sywnym używaniem lampy. Radni 
nie dali wiary jego słowom.

- Sprzęt medyczny, szczególnie 
nowy i na tak wysokim poziomie 
technicznym jak tomograf w szpitalu 
w Biłgoraju, powinien pracować, bo 
po to on jest – komentowała radna 
Zofi a Woźnica.

Komisja powołana przez dyrek-
tora SP ZOZ dokonała odbioru 
tomografu w jeden z marcowych 
poniedziałków. Badania można już 
wykonywać.

M.S.

Tomograf już działa
W poniedziałek, 23 marca przywrócono sprawność tomografowi, 
który znajduje się w szpitalu w Biłgoraju. Po 9 – miesięcznej przerwie 
badania już można wykonywać. 

(POWIAT) Żaden z radnych powia-
towych nie miał zastrzeżeń do spra-
wozdania fi nansowego z 2008 roku z 
Muzeum Ziemi Biłgorajskiej. Radny 
Aleksander Bełżek pochwalił rów-
nież pracę zatrudnionych tam osób:

- Jestem zachwycony ekspozy-
cjami, które tam możemy obecnie 
obejrzeć. Ale warunki lokalowe po-
zostawiają wiele do życzenia. Mam 
nadzieję, że Zarząd Powiatu przemy-
śli ten temat. Warto też, aby dyrekto-

rzy naszych szkół zachęcali uczniów 
do odwiedzin muzeum, bo naprawdę 
jest co oglądać – komentował radny.

Te słowa potwierdził Przewodniczą-
cy Rady Janusz Różański: - Na temat 
muzeum radni dużo rozmawiali na ko-
misjach i Zarządzie. Znane są problemy 
lokalowe tej jednostki. Warto pomyśleć 
o odpowiedniejszej siedzibie, szczegól-
nie z uwagi na bardzo bogate zbiory 
muzealne – zauważył przewodniczący.

M.S.

Podsumowali muzeum
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Biłgorajska Gazeta Powiatowa 
- W tym roku Black Red White SA 
obchodzi jubileusz. Minęło 10 lat od 
momentu powstania fi rmy. Jak Pan 
dziś podsumuje miniony czas?

Stanisław Bosak - 10 lat to ob-
szerny rozdział pełen zmian, nowych 
doświadczeń, ludzi. Patrząc z per-
spektywy czasu możemy być dumni z 
zajmowanej obecnie pozycji na krajo-
wym rynku meblowym. Na przestrzeni 
tego czasu przeszliśmy transformację 
z małej fi rmy do światowej rangi 
przedsiębiorstwa liczącego się w tym 
biznesie zarówno na arenie krajowej, 
jak i międzynarodowej. W efekcie prze-
prowadzenia szeregu inwestycji kapi-
tałowych, Black Red White SA - jako 
podmiot dominujący Grupy - kontro-
luje obecnie bezpośrednio lub pośred-
nio wszystkie powiązane operacyjnie 
spółki działające w zakresie produkcji 
i sprzedaży mebli.

Z reguły jednak nie patrzymy w 
przeszłość. Skupiamy się na teraźniej-
szości i planowaniu kolejnych lat funk-
cjonowania – zwłaszcza, że wymagania 
polskich klientów w zakresie aranżacji 
własnego „M” rosną, a efektem ich 
zakupowych wyborów coraz częściej 
są polskie produkty. Wierzymy, że ten 
optymistyczny trend będzie odnoto-
wywał stabilny wzrost. 

BGP - Najważniejsze wydarzenia z 
życia fi rmy z ostatniego 10-lecia, któ-
re Pana zdaniem mogły mieć wpływ 
na obecny jej obraz to...

S.B. - Przy tak złożonej strukturze 
trudno jest wyróżnić jedną konkretną 
sytuację lub wskazać człowieka, który 
zmienił życie fi rmy. Każda kolejna 
inwestycja, realizowane transakcje czy 
też nowe podmioty przyłączone do 
Grupy mają dla nas istotne znaczenie. 
Wysoko cenimy również kapitał ludz-
ki. Przywiązujemy olbrzymią wagę do 
procesu rekrutacji, a następnie polityki 
wewnętrznej, której głównym założe-
niem jest stworzenie warunków pracy 
stymulujących rozwój osób zatrudnio-
nych. Naszym celem jest budowanie 
lojalności wobec fi rmy i marki, a w 
konsekwencji wspólne przyczynianie 
się do sukcesu i rozwoju fi rmy.

BGP - Jakie są plany spółki na 
przyszłość? Może jakieś innowacje, 
inwestycje?

S.B. - Od wielu lat realizujemy stra-
tegię umacniania naszej pozycji ryn-
kowej przez stały, organiczny wzrost 
fi rmy w sektorze produkcyjnym oraz 
handlu hurtowym i detalicznym. Doty-
czy to zarówno Polski, gdzie zajmujemy 
czołową pozycję, jak i rynków zagra-
nicznych. Ponadto, chcemy coraz moc-
niej zaznaczać nasz udział w procesie 
konsolidacji rynku handlu artykułami 
meblarskimi w Polsce i tym samym 
wykorzystywać tworzące się możli-
wości przyspieszonego wzrostu przez 
przejmowanie mniejszych podmiotów 
działających w tym sektorze.

Naszymi najważniejszymi cela-
mi operacyjnymi na najbliższy czas 

są: utrzymanie mimo spowolnienia 
gospodarczego wysokiej pozycji na 
rynku polskim, zwiększenie obecności 
na rynkach zagranicznych (w szcze-
gólności na rynkach wschodnich) oraz 
rozszerzanie asortymentu sprzedaży o 
produkty z zakresu szeroko rozumia-
nego wyposażenia wnętrz. Zgodnie z 
oczekiwaniami naszych klientów sys-
tematycznie pracujemy nad stworze-
niem jednolitej, kompleksowej oferty.

W przyjętej na rok 2009 strategii 
Grupy Black Red White jest dalsza 
rozbudowa sieci sprzedaży detalicz-
nej w kraju. Finalizujemy inwestycje 
związane z budową i uruchomieniem 4 
dużych salonów: w Gdańsku, Warsza-
wie, Poznaniu i Bydgoszczy (o łącznej 
powierzchni ok. 50 tys. m2) oraz 2 
mniejszych sklepów zlokalizowanych 
w Pile i Wejherowie (łącznie ok. 7 tys. 
m2). W pierwszym kwartale 2009 roku 
otworzyliśmy nowe salony wyposaże-
nia wnętrz Black Red White w Słupsku 
i Grudziądzu.

Chcemy również kontynuować 
rozwój działalności zagranicznej. 
Przedmiotem naszych zainteresowań 
są przede wszystkim rynki Europy 
Środkowej oraz Wschodniej, gdzie 
popyt na meble i artykuły wnętrzarskie 
szybko rośnie.

W tym roku uruchomiliśmy nową 
hurtownię w Ożarowie Mazowieckim. 
Magazyn zastąpi hurtownię funkcjo-
nującą dotychczas w Warszawie przy 
ul. Woronicza 37. Inwestycja ma na celu 
wzmocnienie efektywności dotychcza-
sowej współpracy na linii producent – 
hurtownia – salon, a tym samym pod-
niesienie standardów obsługi klienta 
detalicznego. Łączna powierzchnia 
hurtowni wynosi prawie 13,5 tys. m².

Zaplanowane przez nas działania 
wiążą się z potężnymi nakładami 
fi nansowymi - tylko w 2008 roku na 
inwestycje przeznaczyliśmy ponad 300 
mln zł. Ze względu na obecną sytuację 
rynkową trudno jest o dokładne plany 
i szacunki co do wielkości wydatków 
inwestycyjnych na 2009. Przy uwzględ-
nieniu wyłącznie kontynuacji działań 
rozpoczętych w 2008 roku poniesione 
przez nas koszty będą z pewnością nie 
mniejsze niż 120 mln zł.

BGP - Niestety jubileusz fi rmy 
zbiegł się z trudnym momentem na 
rynku gospodarczym kraju i świata. 
W jaki sposób spowolnienie gospo-
darcze wpłynęło na kondycję eko-
nomiczną przedsiębiorców Grupy 
Black Red White?

S.B. - Zaistniała sytuacja zmusza nas 
do rezygnacji z hucznych obchodów 
okrągłej rocznicy powstania fi rmy. 
Szukamy oszczędności wszędzie tam, 
gdzie jest to tylko możliwe. W zamian 
oferujemy naszym pracownikom i 
klientom atrakcyjne warunki zakupu 
produktów sprzedawanych przez Gru-
pę Black Red White.

Prowadzimy stałe analizy rynku 
meblarskiego w kraju i poza jego 
granicami. Staramy się być elastyczni, 
reagować wraz ze zmiennością kondy-
cji naszej gospodarki i dostosowywać 
wielkość produkcji do aktualnego za-

potrzebowania na nasze produkty.
Jako duże przedsiębiorstwo o rozbu-

dowanej strukturze i szerokim zakresie 
działalności konsekwentnie realizuje-
my przyjęte wcześniej plany i strategię 
działania. Wierzymy, że szeroka sieć 
dystrybucji i sprzedaży w kraju i za gra-
nicą oraz wysoka jakość oferowanych 
towarów za dobrą cenę są gwarancją 
stabilnego rozwoju Grupy Black Red 
White.

BGP - Pojawiają się też głosy, że 
kryzys jest trochę „przereklamowa-
ny” i w rzeczywistości sytuacja nie jest 
aż tak poważna, jak opisują to media. 
Jak wygląda to z Pana punktu widze-
nia, jako przedsiębiorcy?

S.B. - Chyba wszyscy mamy świa-
domość, że temat kryzysu jest bardzo 
intensywnie „podkręcany” przez 
media. Niewątpliwie spowolnienie 
gospodarcze ma miejsce, poziom eks-
portu polskich wyrobów spadł. Nie 
przesadzałbym jednak i nie budził nie-
potrzebnej paniki. Według nas fi rmy o 
rozbudowanej sieci dystrybucji i sprze-
daży w kraju i za granicą oraz oferujące 
klientom wysoką jakość towarów za 
relatywnie niską cenę mają niezagrożo-
ną pozycję.

BGP - Wiem, że fi rma zajęła się 
przeorganizowaniem planów do-
tyczących produkcji. Co to znaczy 
w praktyce? Czy i o ile planujecie 
zmniejszyć produkcję?

S.B. - Prowadzimy stałe analizy 
sytuacji rynkowej, by móc elastycznie 
reagować na wyzwania stawiane przez 
gospodarkę. 2009 rok przyniósł nam 
nową sytuację na rynku meblowym - 
zarówno w Polsce jak i poza granicami 
kraju. Spowolnienie na rynku pocią-
gnęło za sobą m.in. spadek popytu na 
dobra związane z mieszkaniami, w tym 
także na meble. Skłoniło to Zarząd do 
przeorganizowania planów produkcyj-
nych i dostosowania wielkości produk-
cji oraz sprzedaży naszych wyrobów 
do zmieniającego się zapotrzebowania 
zgłaszanego przez rynek. Wierzymy 
jednak, że stan ten ma charakter przej-
ściowy i szybko powrócimy do sytuacji 
sprzed kryzysu.

BGP - Grupa Black Red White 
jest największym pracodawcą na 
biłgorajskim rynku. Wciąż słyszy się 
o zwolnieniach w sąsiednich fabry-
kach, wprawdzie w innych branżach 
niż meblarska. Czy należy się oba-
wiać zwolnień w Black Red White 
SA? Jeżeli tak, to na jaką skalę?

S.B. - Społeczność lokalna zawsze 
odgrywała w naszej działalności istot-
ną rolę. Jako podmiot silnie związany z 
Lubelszczyzną i jednocześnie kluczo-
wy przedsiębiorca regionu, czujemy się 
szczególnie zobowiązani do dbałości o 
koniunkturę na tym terenie. Stale dąży-
my do tego, aby prowadzone inwestycje 
przyczyniały się do zmniejszenia bez-
robocia i tym samym dynamicznego 
rozwoju całego województwa. O zna-
czeniu tego zaangażowania świadczą 

liczne wyróżnienia i tytuły: Największy 
Pracodawca oraz Największy Inwestor 
w regionie w ramach rankingu „Złota 
Setka Lubelszczyzny, Zasłużony dla 
miasta Biłgoraj przyznany przez Radę 
Miasta czy też „Partner Polskiej Eko-
logii” otrzymany od Narodowej Rady 
Ekologicznej.

Jako duże przedsiębiorstwo, na rzecz 
którego pracuje w kraju oraz poza jego 
granicami ponad 11 tys. pracowników 
mamy świadomość tego, że fi rmę two-
rzą ludzie i to ich praca oraz zaangażo-
wanie przekładają się bezpośrednio na 
zadowolenie klientów. Dlatego dbając 
o pracowników, równocześnie dbamy 
o odbiorców naszej oferty. Redukcja 
etatów jest najbardziej radykalnym z 
rozwiązań, którego chcemy za wszelką 
cenę uniknąć. Wiemy jak ważne jest za-
trudnienie - zwłaszcza w obecnej sytu-
acji - dlatego też proponujemy naszym 
pracownikom reorganizację czasu 
pracy. To według nas najbardziej opty-
malne rozwiązanie, dzięki któremu 
wszyscy zachowają swoje stanowiska.

BGP - Części pracownikom za-
trudnionym w przedsiębiorstwach 
grupy BRW zmniejszono etaty o 10 
i więcej procent. Jak długo planujecie 
Państwo utrzymywać tę sytuację? 
Czy jest szansa, że jeszcze w tym roku 
fi rma powróci do wcześniejszych wy-
sokości uposażeń? Czy może należy 
się obawiać dalszych cięć? Jeżeli tak, 
to na jaką skalę?

S.B. - W parze ze zmianami wielko-
ści produkcji realizowanej przez nasze 
zakłady idzie dostosowana do tego or-
ganizacja czasu pracy. Wraz z pracow-
nikami przygotowaliśmy plan na czas 
spowolnienia, który obowiązuje od po-
czątku 2009 roku. Jego celem jest ogra-
niczenie dotychczasowego czasu pracy. 
Nie planujemy zwolnień. Zatrudniony 
będzie jedynie pracował w niepełnym 
tygodniowym wymiarze pracy. Z ta-
kiego układu pracownik otrzymuje 
średnio 80% wynagrodzenia.

Rozwiązanie to ma oczywiście cha-
rakter przejściowy. Recesje w gospo-
darce rynkowej są zjawiskiem cyklicz-
nym, tak samo jak okresy koniunktury. 
Zrezygnujemy zatem z przyjętej reor-
ganizacji tak szybko, jak szybko zmia-
nie ulegnie sytuacja na rynku.

BGP - W mediach słyszy się wy-
powiedzi niektórych ekspertów od 
gospodarki, którzy sugerują – że 
lekiem na kryzys w Polsce jest kupo-
wanie polskich produktów. Black Red 
White SA sprzedaje swoje wyroby w 
kraju i za granicą. Jak Pan odniesie się 
do takiej rady ekspertów?

S.B. - Dla większości z nas - w 
kontekście indywidualnym jak i biz-
nesowym - pomocna w przetrwaniu 
kryzysu będzie generalna racjonali-
zacja wydatków. Przeciętny Polak ma 
bowiem niewielki wpływ na giełdowe 
zawirowania czy kondycję systemu 
bankowego. Może – i zapewne to zro-
bi – zrezygnować z dóbr luksusowych, 
przełożyć realizację zaplanowanych już 
inwestycji w czasie.

Jako przedstawiciel krajowych 
producentów zawsze apeluję i będę 
apelował o wspieranie rodzimego wy-
twórstwa. Kupno polskich wyrobów, a 
tym samym wspieranie polskiej przed-
siębiorczości jest niezwykle ważne i to 
nie tylko w tym trudniejszym okresie. 
Ma ono również znaczenie ze względu 
na rosnąca rolę krajowych wyrobów 
na świecie. Skoro polskie produkty są 
cenione zagranicą, warto abyśmy sami 
również znali wartość naszych marek.

Wspólne zaangażowanie nas 
wszystkich w obliczu spowolnienia na 
pewno wspomoże lokalne fi rmy pro-
dukcyjno-usługowe, pozwoli utrzymać 
poziom dokonywanych przez nich 
dotąd zamówień, uniknąć redukcji 
zatrudnienia.

BGP - Jakie, Pana zdaniem, należa-
łoby podjąć kroki, w celu odwrócenia 
tej trudnej sytuacji na rynku gospo-
darczym?

S.B. - Warto przede wszystkim 
zachować zdrowy rozsądek i - racjo-
nalizując wydatki - nie poddawać się 
panice. Zachowania powodowane 
lękiem i emocjami - również w skali 
globalnej - tylko pogarszają sytuację. 
Nie przyczyniajmy się więc do tego 
naszymi działaniami.

BGP - Jak długo może potrwać 
ta trudna sytuacja na rynku branży 
meblarskiej oraz jakie są plany i pro-
gnozy dla fi rmy Black Red White na 
przyszłość?

S.B. - Wierzymy, że zmiany zwią-
zane z kondycją ekonomiczną rynku 
są przejściowe, a sytuacja w sektorze 
meblarskim ustabilizuje się.

Grupa Black Red White będzie 
realizowała przyjętą na 2009 rok stra-
tegię zakładającą stały wzrost fi rmy w 
sektorze produkcyjnym oraz handlu 
hurtowym i detalicznym. Upatrujemy 
również możliwości rozwojowe w po-
szerzaniu oferty produktowej – zwłasz-
cza w kontekście cieszącego się dużym 
zainteresowaniem sektora artykułów 
wyposażenia wnętrz.

BGP – Dziękuje za rozmowę.

ROZMAWIAŁA MAGDALENA SZEWCZUK

  O jubileuszu i planach na przyszłość, ale przede wszystkim o kryzysie rozmawiamy ze Stanisławem Bosakiem 
Prezesem Zarządu Black Red White SA, jednym z największych pracodawców na Lubelszczyźnie.

Nie planujemy zwolnień
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W niedzielę, 22 marca do Biłgo-
raja przyjechali tancerze z całego 
kraju, by na parkiecie hali sportowej 
LO im. ONZ zaprezentować swoje 
umiejętności podczas Wiosennego 
Ogólnopolskiego Turnieju Tańca To-
warzyskiego IMPULS 2009. Imprezę 
zorganizował Młodzieżowy Dom 
Kultury, Stowarzyszenie Przyjaciół 
KTT Impuls, Klub Tańca Towarzy-
skiego Impuls oraz Rada Rodziców 
przy MDK. 

Uroczystego otwarcia turnieju do-
konał Marek Onyszkiewicz Starosta 
Biłgorajski.

– Dzięki zaangażowaniu wielu 
osób udało się zorganizować tak 
wyjątkową imprezę. Dziękuję orga-
nizatorom, a w szczególności dwóm 
osobom bardzo zaangażowanym 
to przedsięwzięcie. Są to Renata 
Socha dyrektor MDK oraz Urszula 
Demucha, kierująca Klubem Tańca 
Towarzyskiego Impuls. Dziękuję 
sponsorom, za wsparcie fi nansowe, 
bez którego dziś nie moglibyśmy 
się tu spotkać. Mam nadzieję, że ten 
wyjątkowy turniej już na stałe wpi-
sze się w kalendarz najważniejszych 
imprez Powiatu Biłgorajskiego – za-
znaczył.

Taneczna moda
Pierwszy tego typu turniej tańca 

odbył się w Biłgoraju 6 lat temu. Od 
tego czasu znacznie wzrosło zainte-
resowanie tą dziedziną. Rośnie też 
poziom zawodników klubu Impuls, 
którzy coraz częściej występują w 
różnego typu turniejach zajmując 
przy tym zaszczytne miejsca na 
podium. Tydzień przed biłgorajską 
rywalizacją podopieczni Urszuli 

POWIAT | Zorganizować i zatańczyć to Biłgoraj potrafi !

W rytmie salsy i w standardzie
W wirze lśniących sukni, powodzi bajecznych fryzur i makijaży oraz rytmie, który porywał najtwardszych. 
Tak oto taneczne show owładnęło Biłgorajem w marcową niedzielę. W rytmie salsy i w standardzie, w 
pierwszych próbach i pełnym profesjonalizmie czarowały pary w turnieju, o którym długo będziemy 
pamiętać.

Demuchy występowali w IX Ogól-
nopolskim Turnieju Tańca Towarzy-
skiego o Puchar Prezydenta Miasta 
Biała Podlaska. Dwie pary stanęły 
tam na najwyższym stopniu podium 
- Adrian Hadacz i Emilia Maciocha 
(w kategorii 10-11 lat klasa „E”) oraz 
Paweł Hadacz i Sylwia Gorczyca 
(kat. 12-13 lat klasa „E”).

– Kocham to co robię, a taniec to 
nie tylko satysfakcja, ale i możliwość 
spędzenia ciekawie wolnego czasu 
niekoniecznie przed komputerem – 
mówi Sylwia.

O turnieju od kuchni
Decyzję o organizacji turnieju w 

Biłgoraju podjęto na początku roku, 
choć rozmowy z Polskim Towarzy-
stwem Tanecznym prowadzone były 
już od września 2008.

Największym problemem, oprócz 
samej organizacji widowiska, okazu-
je się strona fi nansowa. Koszty, to nie 
tylko puchary i nagrody dla par, ale 
także opłacenie 6 sędziów, 2 skruti-
nerów, oprawy muzycznej i prowa-
dzącego (po kilkaset złotych), zakup 
scenografi i, banerów, zaproszeń, 

ją się współorganizatorami i angażują 
się w nasze przedsięwzięcia – mówi 
Renata Socha, dyrektor MDK-u.

Trochę statystyki…
W sumie zarejestrowano pary z 38 

klubów tanecznych, a ich prezentacje 
na parkiecie obejrzało ponad 800 
osób. Gospodarzy reprezentowało 16 
par z KTT Impuls. Ich taneczne zma-
gania mocno dopingowała licznie 
zgromadzona biłgorajska publicz-
ność. Niewątpliwie wsparcie to przy-
niosło efekty i kilka naszych par za-
tańczyło w fi nałach. Rejestracja par, 
organizacja bufetu, sprzedaż biletów 
wszystko przygotowane bez zarzutu.

– Mimo tylu par i tylu ludzi na nic 
nie musieliśmy czekać. Jesteśmy pod 

Tydzień po biłgorajskiej 
fecie podopieczni Urszuli 
Demuchy z klubu „Impuls” 
znów stanęli na podium. 
29 marca na V Ogólno-
polskim Turnieju Tańca 

Towarzyskiego o Puchar 
Prezydenta Miasta 

Stalowa Wola dwie 
pary zdobyły tzw. 
„pudła”. Są to w 
kat. 12-13 lat klasa 

„E”: 1 miejsce- Paweł 
Hadacz i Sylwia Gor-

czyca, miejsce 3-Kamil 
Staroński i Sylwia 
Bober. Gratulujemy!

Tydzień po biłg
fecie podopieczn
Demuchy z klub
znów stanęli na
29 marca na V O
polskim Turnie

Towarzyskieg
Prezydenta

Stalowa 
pary zdo
„pudła”. 
kat. 12-1

„E”: 1 miejsc
Hadacz i Sylw

czyca, miejs
Staroński i S
Bober. Grat

Paweł Hadacz i Sylwia 
Gorczyca zajęli IV miejsce.

Starosta Biłgorajski wręcza nagrodę za II miejsce dla Adrianny 
Okoń i Mateusza Kowalika (styl latynoamerykański). 

dużym wrażeniem – mówili z po-
dziwem rodzice wyróżnionej 4-tym 
miejscem w kl. „E” Karoliny Zieliń-
skiej z klubu Akcent w Warszawie.

– Staraliśmy się przede wszystkim 
wywiązać z roli organizatorów i 
przyjąć naszych gości tak, aby nicze-
go im nie brakowało, i żeby w Biłgo-
raju czuli się dobrze – mówi Urszula 
Demucha, kierownik artystyczny i 
inicjatorka turnieju.

Pary taneczne prezentowały się 
w trzech blokach, w każdym dzieci i 
młodzież tańczyły w swoich katego-
riach wiekowych (10-11 lat, 12-13 lat, 
14-15 lat i pow.15 lat) i klasach tanecz-
nych od „E” do „A”. Zmagania tancerzy 
oceniała siedmioosobowa komisja 
sędziowska, której przewodniczył 
Jerzy Oleszczyński z Lublina. Całość 
imprezy poprowadził Janusz Myka z 
Zamościa.

I jak było w niedzielę…
Było profesjonalnie, hucznie i 

kolorowo, czyli tak jak być powinno. 
Zresztą profesjonalizm i rozmach 
biłgorajskiego turnieju podkreślali 
wszyscy.

– Jeżdżąc z córką widziałem już 
kilkanaście turniejów w różnych 

miastach Polski. Żaden jednak 
nie dorównuje naszemu 

i to zarówno 
pod wzglę-
dem orga-

nizacyjnym, 
ilości nagród, 

jak i panującej 
atmosfery – mówi 

Na parkiecie zaprezentowali się też początkujący tancerze.

Taneczną modę podsyca popu-
larność programów typu „Taniec 
z gwiazdami’, czy „You can dance”. 
Młodzi ludzie chcą pokazać, że oni 
też potrafi ą. A sale MDK-u pękają w 
szwach, bo chętnych do nauki stale 
przybywa.

plakatów. Ogrom pracy wykonali ro-
dzice wychowanków klubu Impuls, 
podopieczni i pracownicy MDK-u.

– Jesteśmy ogromnie wdzięczni 
rodzicom bo bez ich pomocy nie po-
radzilibyśmy sobie. Zresztą specyfi ka 
naszej pracy jest taka, że rodzice czu-

Renata Socha (z lewej) i Urszula Demucha z uśmiechami 
mówiącymi przede wszystkim – udało się!
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Stanisław Gorczyca, tata utalento-
wanej tancerki z klubu Impuls.

Najbardziej efektowne były wystę-
py najwyższej na turnieju kl. „A”. Ale 
i te pierwsze poranne występy dzieci 
z kategorii wiekowej 10-11 lat łapały 

dia Gaca – VI miejsce (12-13 „E”), 
Kamil Staroński i Sylwia Bober – V 
miejsce (12-13 „E”), Paweł Hadacz i 
Sylwia Gorczyca – IV miejsce (12-
13 „E”), Rafał Szpyt i Klaudia Bed-
narz – IV miejsce (pow.15 lat, „C” 

standard) Dominik Blacha i Kinga 
Krupa - VI miejsce (pow.15 lat „C” 
tańce latynoamerykańskie). Potwier-
dza się to, co mówi Renata Socha:

– Poziom naszych par stale rośnie 
i nie odbiega od ogólnopolskiego. 
Działaliśmy pod kierunkiem Urszuli 
Demuchy – kierownika artystyczne-
go turnieju, która jako instruktor ma 
najwięcej wychowanków w naszym 
powiecie.

Kilka słów od organizatorów…
„Zorganizowanie tak wielkiej 

imprezy tanecznej, w której uczest-
niczyli goście z całego kraju, było 
możliwe dzięki ogromnemu zaanga-
żowaniu pracowników MDK, przed-
stawicieli Stowarzyszenia Przyjaciół 
KTT Impuls i Rady Rodziców przy 
MDK, a także rodziców dzieci z 
Klubu Impuls oraz dzięki pomocy 
wychowanków MDK. Wiele za-
wdzięczamy również licznym spon-

R E K L A M A

 Dowolność strojów zachwycała a 
czasem nawet onieśmielała.

Gościnnie zatańczyła para wicemistrzów Polski klasy „A” w 
tańcach latynoamerykańskich, Liwia Tomaszewska i Grzegorz 
Demucha, zachwycając wszystkich poziomem swych 
umiejętności tanecznych z całej Polski, w tym pary 

klasy „A”, najwyższej tanecznej w 
Polsce. Dziękujemy serdecznie kie-
rownikom turnieju za to, że podjęły 
trud organizacji tak pięknej imprezy 
tanecznej. Są to panie Urszula De-
mucha i Renata Socha, 

- Biłgoraj jest tylko przystankiem 
dla par i cieszę się, że mógł zaistnieć 
na tanecznej mapie Polski – mówi 
Urszula Demucha i dodaje – Ży-
czyłabym sobie wkrótce kolejnego 
takiego turnieju, jednak zależne jest 
to m.in. od możliwości fi nansowych.”

Zorganizować i zatańczyć MDK i 
Klub Impuls potrafi !

A.W.

za serce. I o nich pomyśleli organiza-
torzy wręczając najmłodszym miłe 
upominki. W przerwach między blo-
kami na parkiecie prezentowali się 
wychowankowie Urszuli Demuchy z 
grupy dziecięcej i młodzieżowej, po-
kazując przepiękne taneczne show. 
Gościnnie zatańczyła para wicemi-
strzów Polski klasy „A” w tańcach 
latynoamerykańskich, Grzegorz 
Demucha i Liwia Tomaszewska, 
zachwycając wszystkich poziomem 
swych umiejętności.

O sukcesie biłgorajskich 
tancerzy

Miejsca na podium dla biłgoraj-
skiego Impulsu zajęli: Adrian Ha-
dacz i Emilia Maciocha – II miejsce 
(10-11 lat, „E”), Emil Popik i Sabina 
Danaj – I miejsce (14-15 lat, „E”), 
Mateusz Kowalik i Adrianna Okoń 
– II miejsce (pow.15 lat, „C” styl laty-
noamerykański).

Finałowe wytańczyli sobie na-
tomiast: Przemysław Zieliński i 
Marlena Bielak – VI miejsce (14-15 
lat „E), Michał Kraczowski i Klau-

Nagrody wręczał również Dariusz Wolanin, radny powiatowy

Przepiękne stroje zachwycały wszystkich.

sorom, których pomoc i wsparcie 
materialne umożliwiło sfi nansowa-
nie tak ogromnego przedsięwzięcia. 
Cieszymy się ogromnie, że udało się 
sfi nalizować Wiosenny Turniej i że 
uczestniczyło w nim tak wiele par 

Grupa z Biłgoraja z przejęciem 
występowała przed rodzimą 
publicznością.

Pokazaliśmy, że nie 
tylko potrafi my pięknie 
tańczyć...
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informacje8

§ 1
Postanawia się ogłosić otwarty konkurs ofert na 
zadania Powiatu Biłgorajskiego planowane do 
zlecenia w 2009 roku z zakresu: 

1. kultury: 
- organizacja imprez artystyczno – kulturalnych 

o charakterze ponadlokalnym, mającym na 
celu inicjacje, kontynuację i podtrzymywanie 
tradycji historycznych oraz wartości huma-
nistycznych i chrześcijańskich lokalnego 
środowiska,

- upowszechnianie i promocja twórczości kultu-
ralnej w kraju i za granicą,

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. kultury fi zycznej:
- organizacja imprez o charakterze ponad 

lokalnym przy udziale uczniów szkół terenu 
powiatu, 

- uczestnictwo w imprezach sportowo-rekreacyj-
nych o charakterze ponad lokalnym,

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.
3. turystyki ze szczególnym uwzględnieniem 
krajoznawstwa:
- organizacja imprez o charakterze ponad 

lokalnym, będących promocją turystyczną 
powiatu, 

- promocja i wspieranie rozwoju turystycznego 
Powiatu Biłgorajskiego,

- wyznaczanie lub konserwację szlaków tury-
stycznych,

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwa-
ły.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczące-
mu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu w Biłgoraju: 
Marek Onyszkiewicz 

Marian Tokarski
Stanisław Niespodziewański

Józef Pluskwa 

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 28/2009
Zarządu Powiatu w Biłgoraju
z dnia 6 marca 2009 r. 

ZARZĄD POWATU W BIŁGORAJU

stosownie do treści art.13 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku pu-
blicznego i wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 
z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXI/215/2008 
Rady Powiatu w Biłgoraju w sprawie Pro-
gramu współpracy Powiatu Biłgorajskiego z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2009.

OGŁASZA OTWARTY 
KONKURS OFERT

na realizację w 2009 r. zadań publicznych w 
zakresie kultury polegających na: 

1. organizacji imprez artystyczno – kulturalnych o 
charakterze ponad lokalnym, mającym na celu 
inicjacje, kontynuację i podtrzymywanie tradycji 
historycznych oraz wartości humanistycznych 
i chrześcijańskich lokalnego środowiska w 
kwocie 9 000 złotych (słownie: dziewięć tysięcy 
złotych).

2. upowszechnianiu i promocji twórczości kultural-
nej w kraju i za granicą w kwocie 2 700 złotych 
(dwa tysiące siedemset złotych).

Powiat zleci wyszczególnione wyżej zadania w 
formie wsparcia wraz z udzieleniem dotacji na dofi -
nansowanie i planuje przeznaczyć na ten cel łączną 
kwotę 11 700 złotych (słownie: jedenaście tysięcy 
siedemset złotych).

Wysokość uchwalonych środków może być zmniej-
szona w następujących przypadkach: 
• możliwość realizacji zadania mniejszym nakła-

dem środków fi nansowych,
• zmiany budżetu powiatu,
• z przyczyn niezależnych od ogłaszającego 

otwarty konkurs ofert.

Warunki ubiegania się o udzielenie dotacji:
• Ofertę realizacji zadania mogą złożyć organiza-

cje pożytku publicznego, spółdzielnie lokalne 
oraz jednostki organizacyjne podległe organom 
administracji publicznej lub przez nie nadzoro-
wane, spełniające wymogi formalno prawne 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

• Ofertę należy złożyć na obowiązującym for-
mularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do rozpo-
rządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzo-
ru umowy o wykonanie zadania publicznego i 
wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz.U. Nr 264, poz. 2207). Wzory dokumentów 
dostępne na stronie:  www.bilgorajski.netbip.
pl .

• Formularz oferty należy wypełnić rzetelnie pod 
względem formalnym i merytorycznym. 

Termin i warunki realizacji zadania:
1. Zadania winny być zrealizowane w roku 2009 z 

zastrzeżeniem, iż szczegółowe terminy wyko-
nywania zadań określone zostaną w umowach.

2.  Zadania winny być zrealizowane z najwyższą 
starannością zgodnie z zawartą umową oraz 
obowiązującymi standardami i przepisami, w 
zakresie opisanym w ofercie. 

Termin składania ofert:
Oferta powinna być umieszczona w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem „KONKURS – KULTURA 
2009”, opatrzona pieczęcią lub nazwą podmiotu 
składającego i złożona w sekretariacie Starosty 
Biłgorajskiego pokój 103, ul. Kościuszki 87, w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 14 kwietnia 2009 
r. do godz. 15 00.

Oferty nie spełniające w/w wymogów nie 
podlegają rozpatrzeniu.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: 15 maja 2009 r.

Tryb wyboru oferty:
Wydział Edukacji, Promocji, Zdrowia, Kultury, Spor-
tu i Turystyki sprawdza oferty pod względem for-
malnym, a następnie kieruje je do Zarządu Powiatu 
w Biłgoraju, który podejmuje decyzję o przyznaniu 
dotacji.  Od odmowy przyznania dotacji odwołanie 
nie przysługuje.
 
 Przy rozpatrywaniu ofert będą brane pod uwagę w 
szczególności następujące kryteria:
• Zgodność oferty z zakresem zadań publicznych 

planowanych do zlecenia w 2009 roku w formie 
wsparcia w zakresie kultury.

• Gwarancja realizacji zadania, szczególnie po-
przez ocenę: rzetelności opisu kolejnych działań 
planowanych przy realizacji zadania, posiada-
nych zasobów kadrowych i rzeczowych.

• Adekwatność wysokości wnioskowanej kwoty 
dotacji do rodzaju zadania i korzyści z niego 
wynikających poprzez ocenę przedstawionej 
kalkulacji kosztów w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego. 

• W stosunku do podmiotów, z którymi Powiat już 
współpracował przy realizacji zadań, przy rozpa-
trywaniu ofert będzie brana pod uwagę uprzed-
nia terminowość realizacji i rozliczenia zadań.

W przypadku podmiotów, które będą składały 
swoje oferty po raz pierwszy, mile widziane są 
referencje.
Jednocześnie Zarząd Powiatu w Biłgoraju informu-
je, że w roku 2008 zrealizowano zadania Powiatu w 
zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 
w kwocie ogółem: 9 885,80 złotych (dziewięć ty-
sięcy osiemset osiemdziesiąt pięć 80/100 złotych).

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 28/2009
Zarządu Powiatu w Biłgoraju
z dnia 6 marca 2009 r. 

ZARZĄD POWATU W BIŁGORAJU

stosownie do treści art.13 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (Dz.U. Nr 96 
poz. 873 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 

XXI/215/2008 Rady Powiatu w Biłgoraju 
z dnia 18 grudnia 2008  roku w sprawie 

Programu współpracy Powiatu Biłgoraj-
skiego z organizacjami pozarządowymi na 

rok 2009.

OGŁASZA OTWARTY 
KONKURS OFERT

na realizację w 2009 r. zadań publicznych w 
zakresie kultury fi zycznej polegających na: 

1. organizacji imprez o charakterze ponad lokal-
nym przy udziale uczniów szkół terenu powiatu 
w kwocie 10 000 złotych (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych),

2. uczestnictwie w imprezach sportowo-rekreacyj-
nych o charakterze ponad lokalnym w kwocie 
2 000 zł /słownie: dwa tysiące złotych/.

Powiat zleci wyszczególnione wyżej zadanie w 
formie wsparcia wykonania wraz z udzieleniem 
dotacji na dofi nansowanie i planuje przeznaczyć na 
ten cel łączną kwotę 12 000 zł /słownie: dwanaście 
tysięcy złotych/.

Wysokość uchwalonych środków może być  zmniej-
szona w następujących przypadkach:
• możliwość realizacji zadania mniejszym nakła-

dem środków fi nansowych,
• zmiany w budżecie powiatu,
• z przyczyn niezależnych od ogłaszającego 

otwarty konkurs ofert.

Warunki ubiegania się o udzielenie dotacji:
• Ofertę realizacji zadania mogą złożyć organiza-

cje pożytku publicznego, spółdzielnie socjalne 
oraz jednostki organizacyjne podległe organom 
administracji publicznej lub przez nie nadzoro-
wane, spełniające wymogi formalno prawne 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

• Ofertę należy złożyć na obowiązującym formu-
larzu stanowiącym załącznik Nr 1 do rozporzą-
dzenia Ministra  Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzo-
ru umowy o wykonanie zadania publicznego i 
wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz.U. Nr 264, poz. 2207). Wzory dokumentów 
dostępne na stronach:  www.bilgorajski.netbip.
pl 

• Formularz oferty należy wypełnić rzetelnie pod 
względem formalnym i merytorycznym. 

Termin i warunki realizacji zadania:
1. Zadania winny być zrealizowane w roku 2009 z 

zastrzeżeniem, iż szczegółowe terminy wyko-
nywania zadań określone zostaną w umowach.

2. Zadania winny być zrealizowane z najwyższą 
starannością zgodnie z zawartą umową oraz 
obowiązującymi standardami i przepisami, w 
zakresie opisanym w  ofercie.

Termin składania ofert:
Oferta powinna być umieszczona w zamkniętej ko-
percie z dopiskiem „KONKURS – SPORT 2009”, opa-
trzona pieczęcią lub nazwą podmiotu składającego 
i złożona w sekretariacie Starosty Biłgorajskiego 
pokój 103, ul. Kościuszki 87, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 14 kwietnia 2009 r. roku, do godz. 
1500.

Oferty nie spełniające w/w wymogów nie 
podlegają rozpatrzeniu.
Termin wyboru oferty: 15 maja 2009 r.

Tryb wyboru oferty:
Wydział Edukacji, Promocji, Zdrowia, Kultury, Spor-
tu i Turystyki sprawdza oferty pod względem for-
malnym, a następnie kieruje je do Zarządu Powiatu 
w Biłgoraju, który podejmuje decyzję o przyznaniu 
dotacji. Od odmowy przyznania dotacji odwołanie 
nie przysługuje.
 
Przy rozpatrywaniu ofert będą brane pod uwagę w 
szczególności następujące kryteria:
• Zgodność oferty z zakresem zadań publicznych 

planowanych do zlecenia w 2009 roku w formie 
wsparcia w zakresie kultury fi zycznej.

• Gwarancja realizacji zadania, szczególnie po-
przez ocenę: rzetelności opisu kolejnych działań 
planowanych przy realizacji zadania, posiada-
nych zasobów kadrowych i rzeczowych.

• Adekwatność wysokości wnioskowanej kwoty 
dotacji do rodzaju zadania i korzyści z niego 
wynikających poprzez ocenę przedstawionej 
kalkulacji kosztów w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego. 

• W stosunku do podmiotów, z którymi Powiat 
już współpracował przy realizacji zadań, przy 
rozpatrywaniu ofert będzie brana pod uwagę 
uprzednia terminowość realizacji i rozliczenia 
zadań.

W przypadku podmiotów, które będą składały 
swoje oferty po raz pierwszy, mile widziane są 
referencje.
Jednocześnie Zarząd Powiatu w Biłgoraju informu-
je, że w roku 2008 zrealizowano zadania Powiatu w 
zakresie kultury fi zycznej i sportu w kwocie ogó-
łem: 23 400 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysiące 
czterysta złotych). 

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 28/2009 
Zarządu Powiatu w Biłgoraju
z dnia 6 marca 2009 r.

ZARZĄD POWIATU W BIŁGORAJU

stosownie do treści art.13 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 
96 poz. 873 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 
XXI/215/2008 Rady Powiatu w Biłgoraju z 
dnia 18 grudnia 2008 roku w sprawie Pro-
gramu współpracy Powiatu Biłgorajskiego z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2009.

OGŁASZA OTWARTY
KONKURS OFERT

na realizację w 2009 r. zadań publicznych w 
zakresie turystyki ze szczególnym uwzględ-

nieniem krajoznawstwa polegających na: 

1. organizacji imprez o charakterze ponadlokal-
nym, będących promocją turystyczną Powiatu 
Biłgorajskiego w kwocie 5 000 zł /słownie: pięć 
tysięcy złotych/,

2. promocji i wspieraniu rozwoju turystycznego 
Powiatu Biłgorajskiego w kwocie 2 000 zł /
słownie: dwa tysiące złotych/.

3. wyznaczeniu lub konserwacji szlaków turystycz-
nych na terenie Powiatu Biłgorajskiego w kwocie 
1 000 złotych ( słownie: jeden tysiąc złotych).

Powiat zleci wyszczególnione wyżej zadania w 
formie wsparcia wraz z udzieleniem dotacji na dofi -
nansowanie i planuje przeznaczyć na ten cel łączną 
kwotę 8 000zł (słownie: osiem tysięcy złotych).

Wysokość uchwalonych środków może być zmniej-
szona w następujących przypadkach: 
• możliwość realizacji zadania mniejszym nakła-

dem środków fi nansowych,

• zmiany budżetu powiatu,
• z przyczyn niezależnych od ogłaszającego 

otwarty konkurs ofert.

Warunki ubiegania się o udzielenie dotacji:
• Ofertę realizacji zadania mogą złożyć organiza-

cje pożytku publicznego, spółdzielnie socjalne 
oraz jednostki organizacyjne podległe organom 
administracji publicznej lub przez nie nadzoro-
wane, spełniające wymogi formalno prawne 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

• Ofertę należy złożyć na obowiązującym for-
mularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do rozpo-
rządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzo-
ru umowy o wykonanie zadania publicznego i 
wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. Nr 264, poz. 2207). Wzory dokumentów 
dostępne na stronach: www.bilgorajski.netbip.
pl ,

• Formularz oferty należy wypełnić rzetelnie pod 
względem formalnym i merytorycznym. 

Termin i warunki realizacji zadania:
1. Zadania winny być zrealizowane w roku 2009 z 

zastrzeżeniem, iż szczegółowe terminy wyko-
nywania zadań określone zostaną w umowach.

2. Zadania winny być zrealizowane z najwyższą 
starannością zgodnie z zawartą umową oraz 
obowiązującymi standardami i przepisami, w 
zakresie opisanym w ofercie. 

Termin składania ofert:
Oferta powinna być umieszczona w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem „KONKURS – TURYSTYKA 
2009”, opatrzona pieczęcią lub nazwą podmiotu 
składającego i złożona w sekretariacie Starosty 
Biłgorajskiego pokój 103, ul. Kościuszki 87, w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 14 kwietnia 2009 
roku, do godz. 1500.

Oferty nie spełniające w/w wymogów nie 
podlegają rozpatrzeniu.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: 15 maja 2009 r.

Tryb wyboru oferty:
Wydział Edukacji, Promocji, Zdrowia, Kultury, Spor-
tu i Turystyki sprawdza oferty pod względem for-
malnym, a następnie kieruje je do Zarządu Powiatu 
w Biłgoraju, który podejmuje decyzję o przyznaniu 
dotacji. Od odmowy przyznania dotacji odwołanie 
nie przysługuje.

Przy rozpatrywaniu ofert będą brane pod uwagę w 
szczególności następujące kryteria:

• Zgodność oferty z zakresem zadań publicznych 
planowanych do zlecenia w 2009 roku w formie 
wsparcia w zakresie turystyki.

• Gwarancja realizacji zadania, szczególnie po-
przez ocenę: rzetelności opisu kolejnych działań 
planowanych przy realizacji zadania, posiada-
nych zasobów kadrowych i rzeczowych.

• Adekwatność wysokości wnioskowanej kwoty 
dotacji do rodzaju zadania i korzyści z niego 
wynikających poprzez ocenę przedstawionej 
kalkulacji kosztów w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego. 

• W stosunku do podmiotów, z którymi Powiat 
już współpracował przy realizacji zadań, przy 
rozpatrywaniu ofert będzie brana pod uwagę 
uprzednia terminowość realizacji i rozliczenia 
zadań.

W przypadku podmiotów, które będą składały 
swoje oferty po raz pierwszy, mile widziane są 
referencje.

Jednocześnie Zarząd Powiatu w Biłgoraju informu-
je, że w roku 2008  zrealizowano zadania Powiatu 
w zakresie turystyki z wykorzystaniem dotacji na 
ich realizację w kwocie ogółem: 10 400 zł (dziesięć 
tysięcy czterysta złotych). 

Uchwała Nr 28/2009
Zarządu Powiatu w Biłgoraju
z dnia 6 marca 2009 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadania planowane do zlecenia
w 2009 roku z zakresu kultury, kultury fi zycznej i turystyki.

Na podstawie art.32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn, zm.), art. 13 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz .U. Nr 96, poz. 873  z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXI/215/2008 Rady Powiatu w Biłgoraju z dnia 18 grudnia 2008r. w 

sprawie Programu współpracy Powiatu Biłgorajskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2009, Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:
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Recytowano wiersze Goethego, 
Lenza, Schillera, Celana, Brentano, 
Puszkina, Achmatowej i Okudżawy. 
Recytatorów oceniały dwa zespo-
ły jurorów. Deklamacje w języku 
niemieckim oceniali: Agnieszka 
Pochodaj z LO w Szczebrzeszynie i 
Sławomir Sidor z Gimnazjum im. 
Św. Jadwigi Królowej w Biłgoraju. 
Rosyjską poezję punktowali zaś: 
Halina Olszewska poetka, Alina 
Kowalik z RCEZ i Anna Borowa ze 
SP w Różańcu Pierwszym.

Zwycięzcami konkursu poezji ro-
syjskiej zostali (w kolejności od I-go 
do III-go miejsca):

z LO im. ONZ Mateusz Cich i 
Katarzyna Kubina, a także Joanna 
Pelowska z ZSBiO. Wyróżnienie 
przyznano Katarzynie Gontarz z 
LO w Józefowie. W konkursie poezji 
niemieckiej zwyciężyli kolejno: z 
ZSBiO Agata Piskorska i Paulina 
Blicharz oraz Ewa Ćwiek z LO im. 
ONZ. Wyróżnienia otrzymali Oliwia 
Gawda i Patrycja Motek z ZSZiO w 

Biłgoraju. Nagrody zwycięzcom oraz 
wszystkim uczestnikom konkursu 
wręczył Mieczysław Król dyrektor 
ZSBiO. W części artystycznej kon-
kursu wystąpili uczniowie Jarosława 
Kloca z Państwowej Szkoły Muzycz-
nej. 

Dyrekcja ZSBiO oraz nauczyciele 
języka niemieckiego i rosyjskiego 

bardzo serdecznie dziękują za ufun-
dowanie nagród dla uczestników 
konkursu: Markowi Onyszkiewi-
czowi Staroście Biłgorajskiemu, 
Instytutowi Goethego w Krakowie, 
Ambasadzie Niemiec, Wydawnictwu 
Szkolnemu PWN i Radzie Rodziców 
ZSBiO.

A. LESICZKA, A.W.
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Starosta Biłgorajski wręczył stypendia uczniom ZSZiO.

BIŁGORAJ | Stypendia dla wyróżniających się uczniów

Za wiedzę i osiągnięcia sportowe
Najlepsi uczniowie wszystkich szkół podległych starostwu otrzymali stypendia pieniężne. Każde wyniosło 
125 zł. Stypendium przyznawane jest raz na półrocze.

Gorącymi orędownikami stypen-
diów dla młodzieży byli radni z Ko-
misji Edukacji Kultury Sportu i Pro-
mocji, którą tworzą: przewodniczący 
Marian Lachowicz, zastępca Antoni 
Iskra oraz Marian Kurzyna, Wie-
sław Nieścior i Dariusz Wolanin, 
a także Wydział Edukacji Starostwa 
Powiatowego z kierownikiem Janem 
Komanem na czele. Zarząd Powiatu 
poparł ten pomysł i tym sposobem 
grupa dzieciaków po raz pierwszy 
otrzymała stypendia pieniężne.

- Szanowni uczniowie: nie marnu-
jecie lat spędzonych w szkole i to jest 
wasz największy sukces. Wszystko, 
co sobie teraz wypracujecie, będzie 

dobrze procentować przez całe życie. 
Pamiętajcie, że wiedza jest jedną z 
niewielu rzeczy, której nie można 
zabrać człowiekowi – mówił starosta 
Marek Onyszkiewicz podczas wrę-
czania stypendiów w Zespole Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcących.

Stypendia w ZSZiO otrzymali: 
Monika Przytuła kl. IId, Marta Fi-
gat kl. IId, Urszula Brytan kl. I TG, 
Sylwester Dziwota kl.  IIIe, Kata-
rzyna Głowala kl. I TG, Małgorzata 
Szewczak kl. III TG, Karol Bielecki 
kl. IIa, Jarosław Stec kl. IIId, Monika 
Gałan kl. IV TH i Dawid Dzido kl. 
IIIb.

W Zespole Szkół Ogólnokształ-

cących i Zawodowych w Turobinie 
stypendiami wyróżniono: Iwonę 
Bartosiak kl. II i Paulinę Polską  kl. 
I.

W Regionalnym Centrum Edu-
kacji Zawodowej wyróżnieni zostali 
Ireneusz Ćwikła kl. IIa ZSZ, Kry-
stian Dołęski kl. IIIm ZSZ, Łukasz 
Bździuch kl. IIE, Mateusz Samulak 
kl. IVSa, Łukasz Skowron kl. IIE, 
Mateusz Zań kl. IVE, Mateusz 
Strzałka kl. IIA1, Michał Książek kl. 
IVSb i Paweł Skiba kl. ILP2.

W Zespole Szkół Budowlanych 
i Ogólnokształcących stypendia 
otrzymali: Jolanta Cichórz Ie LO, 
Małgorzata Cich IIIg LO, Jacek Ku-

rzyna III TB, Magdalena Kawęcka 
IIa TB, Michał Myszak IIb TB, Ad-
rian Szwedo IIc ZSZ, Daniel Osuch 
IIIa ZSZ, Angelika Mach IIa LO i 
Paulina Nieścior IIc LO. 

W Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych stypendia zdobyli: Aleksandra 
Rybka kl. IIIi, Katarzyna Kola-

szyńska kl. IIIi, Jakub Zawiślak kl. 
Ia, Mateusz Zawiślak kl. IIa, Paweł 
Tutka kl. IIIa, Aleksandra Kulik kl. 
IIIe, Agata Kusiak kl. IIIi, Dorota 
Sosnowska kl. IIi oraz z gimnazjum 
Magdalena Małek kl. 3gB i Filip Rak 
kl. 1gB.

M.S.

Uczestnicy I Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Poezji i 
Prozy Niemieckiej i Rosyjskiej w ZSBiO.

BIŁGORAJ I Powiatowy Konkurs Recytatorski po rosyjsku i niemiecku

Poezja w języku sąsiadów
Z okazji Światowego Dnia Poezji, 19 marca, w Zespole Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących w Biłgoraju 
odbył się I Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Niemieckiej i Rosyjskiej. Po raz pierwszy 
adresowano go do uczniów szkół ponadgimnazjalnych z naszego powiatu.

BIŁGORAJ | Młodzież wysłuchała wykładowców z KUL

O wychowaniu i edukacji
W LO im. ONZ odbyła się konferencja naukowa pod tytułem „Szkoła 
– wychowanie i edukacja”. Spotkanie zorganizowane zostało przez 
Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych KUL w 
Tomaszowie Lubelskim, ZSO oraz Starostwo Powiatowe w Biłgoraju.

Konferencję poprzedziła uro-
czysta msza święta odprawiona w 
kościele p.w. Św. Jerzego. Następnie 
uczestnicy udali się do auli w ZSO. 
Jako pierwszy wystąpił Dziekan Wy-
działu Zamiejscowego Nauk Praw-
nych i Ekonomicznych KUL w To-
maszowie Lubelskim ks. prof. dr hab. 
Tadeusz Guz, który wygłosił referat 
pod tytułem „O idei chrześcijańskie-
go kształcenia i wychowania czło-
wieka według Edyty Stein – fi lozof i 
męczennicy z Auschwitz”. Następnie 
referat pt. „Wychowanie w myśli C. 
K. Norwida” przedstawiła Dorota 
Balicka z ZSZiO w Biłgoraju.

Głos w dyskusji zabrał również 
Wicestarosta Biłgorajski Stanisław 
Schodziński. Przedstawił referat 

zatytułowany „Wychowanie w biłgo-
rajskich szkołach ponadgimnazjal-
nych”.

- Przypominanie kart historii i 
kultury naszej ziemi, pobudzanie 
ducha patriotyzmu, rozsławianie 
piękna języka ojczystego, regio-
nalnego oraz przekazywanie wiary 
naszych ojców – to elementy zawarte 
w procesie edukacyjnym naszych 
szkół i za to dziękuję wszystkim wy-
chowawcom i nauczycielom – mówił 
podczas wystąpienia. 

Głos zabierali również inni wykła-
dowcy z KUL, którzy mówili m.in. 
o współczesnych trendach eduka-
cyjnych, o obowiązku szkolnym i o 
możliwościach, jakie daje edukacja. 

OPRAC. P. KRYSTOSZYK.

(GMINA ŁUKOWA) W kościele w 
Chmielku odbyło się niecodzienne 
spotkanie z pieśnią pasyjną. Zespół 
Śpiewaczy Łukowa I rozpoczął daw-
ną pieśnią łukowską „Rozmyślajmy 
dziś” przegląd. W dalszej kolejno-
ści wystąpili: członkowie Chóru 
Kościelnego z Chmielka z pieśnią 
„Ofi ara krzyża spełniona”. Znana 
solistka ludowa z Rudy Solskiej, 
Julia Okoń, zdobywczyni wielu pre-
stiżowych nagród, głosem białym 
śpiewała o Męce Jezusa w pieśni „Oj-

cze, Boże wszechmogący”. Podczas 
spotkania wystąpiło wiele chórów 
przypominając wyjątkowo wzrusza-
jące dawne pieśni pasyjne. Przegląd 
podsumował prof. Marian Chy-
żyński wojewódzki konsultant ds. 
śpiewów ludowych, który pochwalił 
inicjatywę takich spotkań. Wójt 
Gminy Łukowa Stanisław Kozyra 
z Wicestarostą Biłgorajskim Sta-
nisławem Schodzińskim wręczyli 
podziękowania i upominki. Bezpo-
średnio po przeglądzie odbyła się 

promocja płyty CD z najstarszymi 
łukowskimi pieśniami pasyjnymi. 
Głównym organizatorem spotkania 
był Gminny Ośrodek Kultury w Łu-
kowej z dyrektor Wiesławą Kubów 
na czele. Stanisław Fijałkowski z 
Janowa Lubelskiego przy akompa-
niamencie Zbigniewa i Krzysztofa 
Butrynów - lutnistów grających na 
instrumencie pod nazwą suka biłgo-
rajska zaśpiewał dwie dawne pieśni.

M.S.

Pieśni pasyjne
Rolnicy w tym roku mogą 

ubiegać się o takie same rodzaje 
płatności bezpośrednich, jakie 
były przyznawane za 2008 
r. Zmieniły się m.in. zasady 
przyznawania płatności zwie-
rzęcej (nie ma już odrębnego 
załącznika). Istotne zmiany będą 
dotyczyły jedynie tzw. „płatności 
zwierzęcych” oraz płatności 
uzupełniających do plantacji 
orzechów.

Bardzo ważna zmiana dotyczy 
zadeklarowania we wniosku 
wszystkich gruntów rolnych bę-
dące w posiadaniu rolnika, nie-
zależnie od tego, czy ubiega się 
o przyznanie płatności obszaro-

wych do tych gruntów. Termin 
składania wniosków rozpoczął 
się 15 marca a zakończy się 15 
maja. Okres składania kopii 
umowy przetwarzania owoców 
miękkich lub ich dostarczania 
mija natomiast 31 lipca. 

Szczegółowe informacje do-
stępne są na stronie interne-
towej ARiMR www.arimr.gov.
pl, w jej oddz. i pod bezpłatną 

infolinią nr. 
0 800 38 00 84 (godz.7-21).

OPRAC. A.W.

Rolniku bądź czujny!
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- Pieniądze na inwestycję wypraco-
waliśmy sobie sami. I z tego jesteśmy 
dumni – podkreśla prezes zakładu Ta-
deusz Kuna – Nie było żadnego kre-
dytu ani leasingu. To był zysk spółki 
z lat 2007-2008. Jeżeli będziemy pro-
dukować w takim tempie jak obecnie, 
inwestycja powinna się zwrócić za 7-8 
lat. A w przypadku prywatyzacji, inwe-
stycja ta, powoduje tylko i wyłącznie 
powiększenie majątku fi rmy – pod-
kreślił prezes – Chciałem serdecznie 
podziękować pracownikom zakładu 
za olbrzymi wkład pracy. Efekty dzisiaj 
widać i jestem z tego bardzo dumny i 
zadowolony. Wyjątkowe podziękowa-
nia należą się Jerzemu Piotrowskie-
mu oraz Annie Kowalczyk.

ZCB Markowicze zatrudnia 96 
osób. W związku z modernizacją 
nikt nie stracił zatrudnienia. Ci 
pracownicy, którzy do tej pory pra-
cowali na dziale rozładunku, zostali 
przeniesieni do działów przerobu 
wstępnego i produkcji.

W uroczystości udział wziął Zdzi-
sław Gawlik, Podsekretarz Stanu w 
Ministerstwie Skarbu Państwa, który 
nie miał dobrych informacji dla załogi:

– Wg założeń przyjętych przez 
Radę Ministrów zakład ma być 
sprywatyzowany do 2011 roku. Tego 
typu spółka raczej powinna być pod-
miotem działającym na zasadach 
prywatnych. Do tego tematu trzeba 
podejść w odpowiedni sposób, aby 
zapewnić bezpieczeństwo i funkcjo-
nowanie jej w przyszłości. Okoliczne 

zakłady ceramiki budowlanej zostały 
sprywatyzowane i skutecznie konku-
rują na rynku – zaznaczył.

Natomiast Wojewoda Lubelski 
Genowefa Tokarska sceptycznie od-
niosła się do pomysłu prywatyzacji.

- Mam wątpliwości. Wiem, że jest 
plan prywatyzacji, przyjęty przez 
Rząd RP. Ale mamy do czynienia z 
zakładem, który radzi sobie bardzo 
dobrze w takiej strukturze w jakiej 
jest. Z własnych, wypracowanych 
środków zrobiono modernizację, 
więc widać, że ktoś myśli o przyszło-
ści tego zakładu. Problemów ze zby-

tem nie ma. Jakość produktów jest 
bardzo wysoka. Wiele czynników się 
na to składa: odpowiednie przygoto-
wanie załogi oraz dobre kierowanie 
fi rmą przez zarząd i prezesa – pod-
kreśliła wojewoda.

Załoga również sceptycznie od-
niosła się do pomysłu przekształce-
nia. Podczas spotkania z przedsta-
wicielem ministerstwa pracownicy 
wprost zwrócili się z prośbą o zmianę 
tych planów. Minister Gawlik zazna-
czył jednak, że te założenia raczej nie 
ulegną zmianie.

M.S.

trochę o historii…
Określany mianem „powiatowej 

klasówki”, konkurs cieszy się sporą 
popularnością wśród młodzieży 
regionu. Organizatorami całego 
przedsięwzięcia są dyrekcja i Samo-
rząd Uczniowski RCEZ oraz Staro-
stwo Powiatowe. Pierwsze z cyklu 
powiatowych dyktand odbyło się 18 
stycznia 2000 roku i wzięło w nim 
udział 21 uczniów liceów i techni-
ków. W dotychczasowych 10-ciu 
edycjach wzięło udział ponad 500 
osób. Jego organizacją od początku 
zajmuje się dyrekcja i Samorząd 
Uczniowski wspierany przez sztab 
polonistek. Laureaci otrzymują 
cenne nagrody rzeczowe sponsoro-
wane przez instytucje samorządowe 
i gospodarcze oraz osoby prywatne. 
Honorowy patronat nad konkursem 

sprawuje zaś Starostwo Powiatowe w 
Biłgoraju.

a jak było w tym roku…
Finał jubileuszowej edycji kon-

kursu rozpoczął się uroczystym 
otwarciem, którego dokonał dyrektor 
RCEZ, Jerzy Buczko. Etap zmagań 
konkursowych odbywał się w dwóch 
salach z podziałem na gimnazja i 
szkoły ponadgimnazjalne. W czasie, 
kiedy komisja sprawdzała prace, 
uczestnicy ortografi cznych zmagań 
mieli możliwość obejrzenia szkoły. 
Prace wszystkich uczniów przed 
sprawdzeniem zostały zakodowa-
ne, a podanie wyników okraszone 
było przygotowaną na tę szczególną 
okazję przez Samorząd Uczniowski 
częścią artystyczną. Uroczystego 
ogłoszenia laureatów i zakończenia 

konkursu dokonał dyrektor szkoły 
oraz Sekretarz Starostwa Małgorzata 
Liwosz-Rudy. W kategorii gimnazja 
nagrodzeni zostali: I miejsce Joanna 
Cisek - Publiczne Gimnazjum w 
Tarnogrodzie, II Aleksandra Cich 
- Publiczne Gimnazjum w Lipinach 
Dolnych, III Paulina Paluch - Pu-
bliczne Gimnazjum im. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Aleksandrowie; 
wyróżnienie Paulina Darda - Gim-
nazjum nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej 
w Biłgoraju. W kategorii szkoły po-
nadgimnazjalne: I miejsce Adrianna 
Bondyra -LO im. ONZ w Biłgoraju, 
II Krzysztof Rudy – LO im. ONZ, III 
Ewelina Rosołowska - LO im. ONZ; 
wyróżnienie Lidia Kniaź - ZSZiO w 
Biłgoraju

Finałowe dyktando opracowały 
polonistki z RCEZ Maria Rzeźnik i 

Alina Szpakowska. – Konkurs jest 
formą sprawdzenia umiejętności i 
wiadomości ortografi cznych, a służy 
popularyzacji regionu dlatego pla-

nujemy kolejne edycje- mówi Józef 
Lipiec zastępca dyrektora RCEZ.

A.W.

Projekt jest realizowany Regional-
nym Centrum Edukacji Zawodowej 
w Biłgoraju. Jego uczestnicy to 350 
uczniów tej szkoły, kształcących się 
w technikum i zasadniczej szkole za-
wodowej, oraz 30 nauczycieli przed-
miotów zawodowych.

W ramach projektu „Dobry facho-
wiec na rynku pracy” prowadzone są 
zajęcia: dydaktyczno – wyrównawcze 
dla uczniów klas I, mające na celu 
zniwelowanie różnic edukacyjnych, 
zajęcia dodatkowe dla uczniów klas 
maturalnych, przygotowujące tą gru-
pę do egzaminu dojrzałości, zajęcia z 
przedmiotów zawodowych – wspar-
cie dla uczniów w zakresie przygo-
towania się do egzaminów zawodo-
wych, zajęcia sportowe i propagujące 
zdrowy styl życia, koła zainteresowań 
takie jak dziennikarstwo, kółko foto-
grafi czno – fi lmowe, teatralno – ka-
baretowe i informatyczne.

Ponadto realizowane jest wsparcie 
w ramach doradztwa edukacyj-
no – zawodowego w tym: zajęcia z 
poruszania się po rynku pracy dla 
uczniów oraz warsztaty i szkolenia 
dla nauczycieli, a także zajęcia pe-
dagogiczno – psychologiczne dla 
uczniów i szkolenia w tym zakresie 
dla nauczycieli przedmiotów.

Celem ogólnym projektu jest pod-
niesienie jakości i atrakcyjności pro-
cesu kształcenia oraz niwelowanie 
różnic edukacyjnych i społecznych 
między młodzieżą z różnych środo-
wisk.

Cele szczegółowe projektu to: 
wyrównanie dysproporcji eduka-
cyjnych młodzieży, uatrakcyjnienie 
procesu dydaktycznego poprzez róż-
norodne metody i formy nauczania, 
ciągłe doskonalenie jakości pracy 
szkoły oraz poziomu nauczania, 
dbałość o pełniejszy i wszechstronny 
rozwój ucznia, rozbudzenie zaintere-
sowań uczniów, zagospodarowanie 
młodzieży czasu wolnego zgodnie z 
ich potrzebami i zainteresowaniami, 
zapewnienie opieki pedagogiczno – 
psychologicznej.

Czas trwania projektu obejmuje 
okres od 1 stycznia 2009 do 31 lipca 
2010 r., w którym zaplanowane były 
dwa nabory wniosków. Pierwszy 
nabór odbył się w styczniu 2009. 
Uczniowie, którzy zostali zakwali-
fi kowani do projektu uczestniczą w 
zajęciach do maja 2009 r. Drugi na-
bór wniosków odbędzie się we wrze-
śniu 2009 r., a jego uczestnicy będą 
korzystali z zajęć od października 
2009 do maja 2010 r.

Szczegółowe informacje na temat 
projektu można uzyskać w Regional-
nym Centrum Edukacji Zawodowej 
w Biłgoraju – tel. 84 686 79 78 oraz 
w Wydziale Edukacji, Promocji, 
Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki 
Starostwa Powiatowego w Biłgoraju 
– tel. 84 688 20 48. Zapraszamy rów-
nież do odwiedzenia stron interneto-
wych szkoły www.rcezbilgoraj.lbl.
pl i starostwa www.bilgorajski.pl .

KATARZYNA GRUDZIŃSKA - BEŁŻEK

MARKOWICZE | Podsumowanie inwestycji w Zakładach Ceramiki Budowlanej

Inwestują w jakość
Dokładnie 6 mln zł kosztowała nowa maszyna do pakowania cegieł. Modernizacja linii produkcyjnej w 
Zakładzie Ceramiki Budowlanej Markowicze wprowadziła fi rmę w XXI wiek – pozwala na oszczędności i 
zwiększenie produkcji.

Nowe urządzenie poświęcone zostało przez ks. bp dr 
Mariusza Leszczyńskiego.

POWIAT | Dodatkowe zajęcia za unijne pieniądze

„Dobry fachowiec na rynku pracy” 
Od początku tego roku powiat biłgorajski jest benefi cjentem projektu 
„Dobry fachowiec na rynku pracy” realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX  Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach, Działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego współfi nansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Wartość 
projektu to 268 843,92 zł, w tym kwota dofi nansowania 236 582,64 zł. 
Różnicę pokrywa budżet powiatu.

BIŁGORAJ | Jubileusz „Żółtego orzecha”

Trudny orzech do zgryzienia?
Jubileuszowa, bo dziesiąta już edycja Powiatowego Konkursu Ortografi cznego “Żółty orzech” odbyła 
się 13 marca w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgoraju. Tego dnia goszczono 70-ciu 
reprezentantów szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjów z naszego powiatu.

Laureaci konkursu wraz z organizatorami.
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Ponad czterysta trzydzieści za-
wodniczek i zawodników wystar-
towało na zamojskich Plantach w 
Mistrzostwach Polski LZS, a zarazem 
w Mistrzostwach Województwa Lu-
belskiego w biegach przełajowych. W 
zawodach startowała dziesięciooso-
bowa ekipa „Znicza” Biłgoraj. W tak 
wielkiej stawce z naszych reprezen-
tantów najlepiej spisali się Angelika 
Mach - czwarta w rywalizacji junio-
rek oraz Kamila Paluch – również 
czwarta w biegu młodziczek.

Miejsca lekkoatletów Znicza:
1500 m – Kamila Paluch (4 w MP i 

2 w Mistrz. Wojew.),
2000 m – Joanna Małek (18 i 6), 

Ilona Skakuj (40 i 14), Malwina 
Skakuj (49 i 16),

3000 m – Paweł Nieścior (11 i 5),

3000 m – Angelika Mach (4 i 1), 
Paulina Nieścior (6 i 2), Dorota 
Sosnowska (10 i 4), Diana Bak 
(22 i 8),

4000 m – Wojciech Kasprowicz (33 
i 14).

W punktacji drużynowej Mi-
strzostw Województwa Znicz 
zajął trzecie miejsce (240 pkt). 

W klasyfi kacji szkół gimnazjalnych 
– 9 miejsce zajęło Gimnazjum w 
Obszy, a 14 Gim. Nr 2 w Biłgo-
raju. 

Wśród szkół ponadgimnazjalnych 
– 2 miejsce zajął ZSBiO, 12 m, 
LO im. ONZ.

W klasyfi kacji powiatów, Biłgoraj 
zajął III miejsce.

Pierwsza runda 33 edycji zawo-
dów z cyklu „O Laur Lubelskiego 
Koziołka” zakończyła się sukcesem 
zawodników i zawodniczek RWKS 
Sparta. Do Lublina pojechała grupa 
27 przedstawicieli naszego miasta i 
powiatu. Nasi rywalizowali z przed-
stawicielami 11 klubów z całego 
województwa lubelskiego, których 
było prawie 330. Nie przestraszyło to 
jednak naszej ekipy, która walczyła 
do końca osiągając świetne wyniki i 
rekordy życiowe. Po raz pierwszy w 
krótkiej historii klubu jego przed-
stawiciele trzykrotnie stawali na 
podium.

Niezawodny jak zawsze Damian 
Zarzycki po raz kolejny zdeklasował 
rywali wyprzedzając drugiego na 
mecie zawodnika o długość całego 
ciała. Na dystansie 25 metrów stylem 
grzbietowym to nie lada wyczyn. 

Jego czas 18.74 jest o prawie sekun-
dę lepszy od rekordu życiowego. 
Świetny występ zanotowała Natalia 
Mizak, która z czasem 39.26 zajęła 
rewelacyjne drugie miejsce na 50 
metrów stylem dowolnym. Poprawi-
ła swój rekord życiowy o prawie 2 se-
kundy. Niewiele do drugiego miejsca 
bo zaledwie 0.20 sekundy zabrakło 
Patrycji Kościk, która poprawiając 
swoją „życiówkę” o 4 sekundy za-
jęła trzecie miejsce. Czas 1:29.29 
na trudnym dystansie 100 metrów 
stylem grzbietowym to naprawdę 
świetny wynik. Dobrze wypadli nasi 
pozostali zawodnicy i zawodniczki. 
Poprawiając swoje rekordy życiowe 
powoli ale systematycznie zbliżają 
się do czołówki, co jeszcze kilkana-
ście miesięcy temu wydawało się 
niemożliwe.

PEPE

Awans do wyższej klasy rozgryw-
kowej tenisiści z Biłgoraja zapewnili 
sobie w przedostatniej kolejce spo-
tkań, wygrywając na wyjeździe z 
Błękitnymi Leopoldów 10:6.

Zatem ostatni mecz u siebie z 
wiceliderem UKS Gościeradów miał 
jedynie znaczenie prestiżowe. Go-

ście jednak za wszelką cenę chcieli 
zostawić po sobie dobre wrażenie. 
Zacięta rywalizacja trwała do stanu 
5:5. Potem przy stołach dominowali 
już tylko gospodarze. Ostatecznie 
UMKS pokonał Gościeradów 10:5.

Awans do II ligi wywalczyli: Kac-
per Żybura, Sławomir Małek, Leszek 

Goławski, Jacek Szymanik, Janusz 
Stępniak i grający trener Mirosław 
Iwańczuk.

UMKS w szesnastu spotkaniach 
zgromadził 31 punktów, wyprzedza-
jąc o sześć punktów UKS Gościera-
dów.

PEPE

W rozgrywkach sezonu zasad-
niczego BKS Szóstka dwukrotnie 
pokonała Dalin Myślenice, więc 
wydawało się, że nie będzie aż tak 
wielkiego problemu z ograniem tego 
przeciwnika. Być może rywalizacja 
skończyłaby się na trzech meczach, 
gdyby we wszystkich spotkaniach 
biłgorajanki zagrały na swoim rów-
nym poziomie.

Początek pierwszego meczu nie 
zapowiadał „czarnego scenariusza”. 
Szóstka od początku objęła dwu-
punktowe prowadzenie i grała na 
dobrym poziomie. W drugiej części 
seta biłgorajanki zaczęły popełniać 

dużo błędów, zwłaszcza w przyjęciu. 
Wykorzystały to rywalki, które wy-
grały tą partię do 22.

W drugiej partii siatkarki Szóstki 
poprawiły grę w przyjęciu i wykorzy-
stały kilka błędów rywalek co przeło-
żyło się na wygranie seta. 

Trzeci i czwarty set miał podobny 
scenariusz do pierwszego. Z takim 
samym efektem końcowym. 

Drugi mecz w Biłgoraju miał zu-
pełnie inny przebieg. Od początku 
inicjatywa należała do Szóstki, która 
praktycznie przez całe spotkanie 
kontrolowała przebieg gry. Dekon-
centracja nastąpiła w trzecim secie, 

i w efekcie przegrany set na własne 
życzenie. Następna partia była wy-
raźnie dla Szóstki.

Trzecie spotkanie, tym razem w 
Myślenicach zaczęło się po myśli 
siatkarek Szóstki. Po gładko wy-
granym pierwszym secie, za szybko 
uwierzyły w zwycięstwo. Jednak po 
zaciętym boju zwyciężyły w tie-bre-
aku.

W czwartym meczu, po pierw-
szym wygranym secie zwycięstwo 
było w zasięgu ręki. Biłgorajanki nie 
wytrzymały presji, popełniały zbyt 
dużo błędów i przegrały w czterech 
setach.

W piątym, decydującym spotka-
niu Szóstka stanęła na wysokości za-
dania i w imponującym stylu awan-
sowała do dalszych gier, w których 
spotka się z MKS Łańcut.

Podopieczne Pawła Wrzeszcza 
grały najczęściej w następującym 
składzie: Dorota Wilk, Daria Kunde-
ra, Joanna Beda, Kira Maisiayonak, 
Agata Bartuzi, Aleksandra Niemiec, 
Paulina Peret – libero. Na zmiany 
wchodziły: Joanna Paluch, Marta 
Rudzka, Izabela Zborzyńska, Agata 
Kulczyk, Gabriela Rymel.

IZA

II liga siatkówki kobiet

Zadecydował ostatni mecz
Siatkarki Szóstki Biłgoraj dopiero w piątym, decydującym meczu z Dalinem zapewniły sobie awans do dalszej fazy gier o awans do pierwszej 
ligi. Kolejnym przeciwnikiem na drodze do awansu będzie MKS Łańcut.

Na przyjęciu Paulina 
Peret (z prawej), obok 
Aleksandra Niemiec.

Zawody pływackie „O Laur Lubelskiego Koziołka”

Pływają coraz szybciej
Coraz lepsze wieści napływają z klubu RWKS Sparta, skąd najmłodsi 
pływacy dobijają do czołówki regionu. Startując w zawodach „O Laur 
Lubelskiego Koziołka” trzykrotnie znaleźli się w czołowej trójce.

Dziewczęta ze Sparty czynią coraz większe postępy.

III liga tenisa stołowego

Tenisiści UMKS-u w II lidze
Tenisiści stołowi UMKS-u Biłgoraj dokonali nie lada sztuki. We wszystkich szesnastu meczach sezonu III ligi 
nie ponieśli żadnej porażki, mając na koncie tylko jeden remis, tym samym bezapelacyjnie awansowali do 
II ligi.

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w biegach przełajowych

Dobre otwarcie sezonu
Dobrze zaprezentowali się lekkoatleci Znicza Biłgoraj podczas Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS w biegach 
przełajowych. Kilka czołowych miejsc w tak doborowej stawce, jest dużym osiągnięciem zważywszy, że 
biłgorajscy zawodnicy nie mieli zbyt dobrych warunków, aby się do nich przygotować.
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Wielu gimnazjalistów mogło 
obejrzeć szkołę, która jest największą 
placówką oświatową na terenie po-
wiatu biłgorajskiego. Uczniowie mie-
li okazję z bliska obejrzeć pracownie 
mechaniczne, odzieżowe, gastrono-
miczne, siłownię oraz inne obiekty 
szkoły, a także spróbować ciasteczek 
pieczonych w pracowniach szkol-
nych. Wielkanocny stół, na którym 
prezentowano potrawy świąteczne 
budził ogromne zainteresowanie 
wszystkich gości, a przepisy kulinar-
ne pokazywane w formie prezentacji 
multimedialnej przykuwały uwagę.

– Nasi uczniowie pierwszy dzień 
wiosny spędzają nie na wagarach, ale 
na wycieczkach klasowych. Ci, którzy 
nie wyjechali, wzięli udział w uroczy-
stości zorganizowanej w szkole.

Zabawa odbywała się w sali 
gimnastycznej. W programie były: 
konkursy zawodoznawcze, pokaz 
mody światowej, występy szkolne-
go zespołu wokalnego, prezentacja 
układów tanecznych na stepach oraz 
przedstawienie promujące zdrowy 
styl życia. Odbyła się też licytacja z 
której dochód zostanie przeznaczo-

(BIŁGORAJ) Wielu mieszkańców 
powiatu biłgorajskiego uczestniczyło 
w konferencji: „O współczesnych za-
grożeniach” zorganizowanej przez 
Powiatowy Zarząd PiS. Spotkanie 
odbyło się 16 marca w auli Państwo-
wej Szkoły Muzycznej w Biłgoraju.

Wśród prelegentów, którzy w 
niedzielne popołudnie odwiedzili 
Biłgoraj byli: ks. prof. Tadeusz Guz, 

europoseł Mirosław Piotrowski, 
Jerzy Chróścikowski – senator RP 
i poseł Sławomir Zawiślak. Swoje 
uczestnictwo zaznaczyli też m. in. 
wicestarosta Stanisław Schodziń-
ski, Przewodniczący Rady Powiatu 
Janusz Różański, Sekretarz Miasta 
Biłgoraj Bogdan Kowalik oraz rad-
ny Zbigniew Kita.

A.W.

Babka wielkanocna
Składniki:

310g cukru
250g margaryny 
230g mąki pszennej 
95g mąki ziemniaczanej 
5 jajek 
50g bakalii
1 łyżeczka proszku do pieczenia

Sposób wykonania:

Mąkę pszenną wymieszać z 
ziemniaczaną i proszkiem do 
pieczenia. Jajka ubić z cukrem, 
dodać wymieszane mąki oraz 
stopniowo rozpuszczoną gorącą 
margarynę- ciągle ubijając. 
Dodać bakalie, delikatnie wy-
mieszać i wylać na natłuszczoną 
formę. Piec ok. 60 minut w 
temp.180-200‘C. Udekorować 
według uznania.

Podziel się z potrzebującymi
(ŁUKOWA) Rada i Wójt Gminy Łukowa zapraszają na akcję honorowego 
oddawania krwi, która odbędzie się 5 kwietnia (Niedziela Palmowa) w 
godzinach 9 – 13. Pobór przeprowadzony będzie w gimnazjum w Łukowej.

M.S.

Turniej bezpieczeństwa po raz XXXII
(BIŁGORAJ) W czwartek, 16 kwietnia, odbędą się eliminacje miejskie 
dla szkół podstawowych Biłgoraja, a 17 kwietnia dla szkół gimnazjalnych. 
Eliminację powiatową dla podstawówek zaplanowano na 28 kwietnia, a 
dla gimnazjów 29 kwietnia. Uroczyste otwarcie poszczególnych eliminacji 
zaplanowano na godz. 10.30. Jest to już XXXII edycja Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Organizatorem jest Auto-
mobilklub Biłgorajski oraz Komenda Powiatowa Policji w Biłgoraju. Po-
mocy fi nansowej i rzeczowej na poszczególnych etapach turnieju udzielają 
m.in. władze samorządowe: Starosta Biłgorajski, Burmistrz Miasta i wójto-
wie gmin z powiatu biłgorajskiego.

Jubileusz szkoły
(RÓŻANIEC) 30 maja w Zespole Szkół Agrotechnicznych w Różańcu 
odbędą się uroczyste obchody jubileuszu 50-lecia szkoły połączone ze 
zjazdem absolwentów. Warunkiem uczestnictwa jest dokonanie wpłaty 
w wysokości 150 zł na konto Komitetu Organizacyjnego do 5 maja. Nr 
rachunku bankowego: Komitet Organizacyjny Jubileuszu 50-lecia ZSA BS 
Tarnogród 91 9637 0001 2001 0000 1791 0001. Należy podać imię i na-
zwisko (nazwisko rodowe) rok ukończenia szkoły oraz klasy. Szczegółowe 
informacje dostępne są w sekretariacie szkoły pod nr (084) 689-93-46 oraz 
na stronie internetowej: www.zsarozaniec.republika.pl

M.S.

Przyrodnicza konferencja
(BIŁGORAJ) IV Konferencja Dziedzictwo Przyrodniczo – Kulturowe 
Puszczy Solskiej i Roztocza odbędzie się w środę, 22 kwietnia. Organiza-
torem jest Starostwo Powiatowe, Nadleśnictwo Biłgoraj, Zespół Szkół Le-
śnych w Biłgoraju, PTTK Oddział Biłgoraj, Kapituła Dziedzictwo Narodu 
Święta Sprawa i Polski Klub Ekologiczny. Konferencja skierowana jest do 
samorządowców, leśników, młodzieży szkolnej oraz organizacji związa-
nych z ochroną środowiska i rolników. Honorowy patronat nad konfe-
rencją objęła Genowefa Tokarska Wojewoda Lubelski oraz Jan Kraczek 
Dyrektor RDLP w Lublinie. Spotkanie odbędzie się w Leśnym Ośrodku 
Szkoleniowym Sosna w Biłgoraju. 

M.S.

Jednośladem, a międzynarodowo
(JÓZEFÓW) W dniach 1 - 4 maja odbędzie się Międzynarodowy Rajd 
Rowerowy Centralnym Szlakiem Rowerowym Roztocza: Józefów - Lu-
bycza Królewska – Lwów. Organizatorem jest Stowarzyszenie Józefowska 
Kawaleria Rowerowa. Rajd jest czterodniową imprezą o charakterze tury-
styczno-krajoznawczym. Uczestnicy będą mieli do przejechania dystans 
ok. 270 km. Warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie w nim udziału wraz z 
potwierdzeniem dokonania wpłaty na rachunek bankowy Stowarzyszenia 
Józefowska Kawaleria Rowerowa. Zgłoszenia i pytania można kierować do 
Agnieszki Bielak - Roztoczański Park Narodowy - Zespół udostępniania, 
ul. Plażowa 3, 22-470 Zwierzyniec; e-mail abielak@roztoczanskipn.pl , tel. 
084 6872 286 wew. 323.

A.W.

Będą rywalizować na Autodromie
(BIŁGORAJ) 21 kwietnia odbędzie się Powiatowy Turniej Motoryzacyjny 
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych organizowany przez Uczniow-
skim Klub Sportowy Moto – Kart „Energetyk” w RCEZ w Biłgoraju. Spor-
towa rywalizacja odbędzie się na Autodromie.

A.W.

MDK zaprasza do malowania 
(BIŁGORAJ) Rozpoczyna się XVII Wojewódzki Konkurs Plastyczny 
dla dzieci i młodzieży ,,Moje Zakątki” 2009 pod patronatem Lubelskiego 
Kuratora Oświaty. Technika jest dowolna: malarstwo, rysunek i grafi ka, a 
wymagany format prac: min. 30 x 40 cm, max. 50 x 70 cm. Prace będą 
oceniane w trzech grupach wiekowych(o 5 do 18 lat). Należy je przesłać 
do 30 kwietnia na adres: Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Nadstawna 56a, 
23–400 Biłgoraj z dopiskiem „Moje Zakątki”. Regulamin oraz szczegółowe 
informacje o konkursie i jego wynikach dostępne będą na stronie: www.
mdk-bilgoraj.lbl.pl Uroczyste podsumowanie i otwarcie wystawy pokon-
kursowej nastąpi 28 maja w galerii MDK o godz. 11.

ZEBR. A.W. 

BIŁGORAJ | Dzień Włókniarza, Metalowca i Gastronoma oraz Dzień Otwarty Szkoły

Zaprosili młodszych kolegów
Piątek, 20 marca, był wyjątkowym dniem w życiu uczniów Zespołu Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w Biłgoraju. W tym dniu szkołę odwiedzali uczniowie ostatnich klas gimnazjalnych. 

Największą atrakcją był stół świąteczny przygotowany przez 
uczniów.

ny na wsparcie dla potrzebujących 
uczniów szkoły – wyjaśnia dyrektor 
Barbara Obszańska.

Punktem kulminacyjnym uroczy-
stości było wręczenie przez Starostę 

Biłgorajskiego Marka Onyszkie-
wicza stypendiów dla najlepszych 
uczniów.

OPR. M.S.

Konferencja o zagrożeniach

R E K L A M A


